
SE UPP, J-O!
”Äpplet” står i vägen även som gubbe

MATILDA GÅR IGEN BORDTENNISENTREPRENÖREN
– här 19 år yngre Ska Rajul få pingisen att slå i USA?



Idrottsresan ger dig och 
hela laget 20 % rabatt.

Med SJs idrottsavtal får ni ett kundnummer som ledare och 
aktiva i föreningen kan använda vid alla idrottsresor. Så ta tåget 
till tävlingar, matcher och träningsläger. Eller varför inte 
när ni ska på möten, utbildningar och konferenser. 
Oavsett om ni reser enskilt eller i större grupp 

hjälper vi till att skräddarsy resan med rätt mat, hotell och 
transfer – och allt samlas på en och samma faktura. Väl 

framme är alla pigga, utvilade och sugna på att vinna! 
Ring 0771-75 75 55 eller maila foretag@sj.se. Mer 

info fi nns på sj.se/idrottsresan.

Ett kundnummer för alla i föreningen – anslut er redan idag!

SJ ERBJUDER ALLTID:• 20 % rabatt på ombokningsbara (och icke ombokningsbara) biljetter• 25 % rabatt på återbetalningsbara biljetter Gäller alla resor i 1 klass och 2 klass oavsett avgång

20 %
RABATT
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SÖDERTÄLJE. Först det minnesvärda 
VM:et i Globen i fjol, därefter ett 
rekordstort SM i Södertälje med 
559 spelare. Sveriges veteraner 
har kul. J-O debuterade ihop med 
brodern Kjell-Åke. Det bar till final 
– men inte till guld. Det tog ”Äp-
plet” och Tommy Bergman. Men 
det var Mats Källberg och Patrik 
Torsell som bjöd på kanonfinalen.

Ett rekordens
Veteran-SM

42

SCHWEIZISK ARMÉKNIV.
Expertpanelen tar sig an 
loopen, slaget som idag 
kan användas till det 
mesta; attack, försvar 
och retur.

50

38

26

24 SLUTSPURTEN NÄRMAR SIG.
Kan Söderhamn rubba 
Eslöv? Lägger sig Halm-
stad i? Team Mälarenergi 
har visat att man inte vill 
släppa guldet frivilligt.

EN HOLLYWOODHISTORIA.
Vad händer om pingisen 
skulle ”slå” ordentligt i 
USA? En som tror sig 
veta är bordtennisentre-
prenören Rajul Sheth.

18

08 SM JÖRGENS FINAL.
Jörgen är hemma från 
äventyret i Kina med 
fem matcher i landets 
högsta liga och funderar 
på framtiden.

KRAFTTAG BEHÖVS.
Ändrade kriterier för 
SF-bidraget har gjort 
att stödet till pingisen 
minskat med närmare två 
miljoner kronor.

FOREHANDSTALANGER.
Årets profilstarka 
talangjaktsvinnare: Truls 
Möregårdh från BTK Frej i 
Växjö och Matilda Sand-
lund från Umeå BTK.

PINGIS I SKOLAN.
På Vesterhavsskolan 
Falkenberg tränar elev-
erna pingis på skoltid 
trots att de ”bara” går på 
högstadiet.

JUNIOR-VM HYDERABAD.
”Jag har aldrig sett 
en femtonåring på så 
hög och komplicerad 
spelnivå, J-O och Jörgen 
inräknade.” 

	 innehåll nr 1/2013
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A-FORCE har följande egenskaper.

 Ovandelen av A-FORCE är tillverkad av micro-
fiber, som är starkt och hållbart med attraktivt 
utseende. Mesh-utförandet med relativt stora 
porer ger god ventilation.

 Yttersulan är gjord av Phylon och gummi. Phylon 
är lätt, flexibel och ger god stötdämpande funk-
tion. Den utvalda gummikvaliteten borgar för 
bra friktion och hållbarhet.

 Utbytbar, anatomskt utformad innersula med 
dubbla stötabsorberande zoner. 

 Tjock plös i ventilerande material förbättrar 
komforten.

Storlekar: 36 - 45 

facebook.com/yasakatabletennis
www.yasakatabletennis.com

NU
I BUTIK!

A-FORCE är den nyutvecklade Yasakaskon för krävande 
pingisspelare som söker en stabil sko med bra komfort  
och ypperliga spelegenskaper.

Introduceras i Europa i februari 2013.
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F
ör många, många år sedan gick på TV en uppskattad programserie 
som hette ”Idrott kan väl inte skada.” Programbudskapet var enkelt: 
Ibland, tyvärr, inträffar skador, men de är inte många och de flesta går 
snabbt och ganska bra att ”reparera.” Informationen var tydlig: idrot-

tens betydelse för hälsa och välbefinnande är så stor att några skador inte 
förändrar den bilden. 

I dag ser vi istället medierubriker som: ”Idrotten bryter mot FN:s barn-
konvention,” ”Barns idrottande leder till matstörningar ochskador för 
livet”. ”Man slås ut från idrotten redan vid 6-7 års ålder och barnen plågas 
i tidig elitsatsning och far illa.” 

Hur har det blivit så här? Har idrotten den idrott som förut aldrig var be-
häftad med några fel och brister nu helt plötsligt blivit skadlig? Är bilden 
sann eller förvrider medierna verkligheten?

Det är ingen idé att börja felsökandet hos medierna. Mig förvånar det 
att vi inom idrotten inte bättre kan förklara vad vi gör och försvara oss. Vi 
verkar inte ha någon beredskap. Vi har inte ens egna ord för att beskriva 
vad vi gör. Vi ”luras” t.o.m. att använda våra kritikers ord och uttryckssätt 
och ”tvingas” prata om utslagning, tidig elitsatsning, sexuella övergrepp 
och våldsamheter. Det är ord som jag inte ser när jag läser ”Idrotten vill” 
och andra målprogram. Där ser jag istället lusten och glädjen i att idrotta, 
gemenskap, allsidig och personlig utveckling. Varför kan vi inte i debatten 
åtminstone använda de ord som vi själva valt? 

Vi varken ska eller kan försvara när det förekommer överträdelser och 
övergrepp mot vad vi kallar idrottsrörelsens idé- och målprogram.  Men 
varför händer det och varför förekommer det brister i tillämpningen av 
våra idéprogram?

Det hjälper inte hur fina mål- och handlingsprogram vi än har om de 
inte diskuteras och debatteras i föreningen, men idrotten är tyvärr inte 
längre den diskuterande och debatterande folkrörelsen. Hur omsätter vi 
de fina tankarna i praktisk handling? En ständigt diskuterande organisa-
tion är en lärande organisation och då minskar risken för överträdelser. 

Varför är vi med i en förening? Många tycks tro att idrottsföreningen är 
ett företag, där man är kund, eller ett ”dagis” dit man lämnar barnen och 
”köper” idrott till dem och betalar för att få ”idrottsservice.” 

Det som förut var folkrörelsens signum, debatt och diskussion och vär-
dering av olika åsikter, har försvunnit. Vart? Trots att vi har ett studieför-
bund som bildats just för debatt och diskussion, inte minst om ”meningen 
med föreningen,” har den kunskapen gått förlorad. Det är dags att åter 
väcka studieförbundet till liv och ta fram det gamla mottot att ”Idrott är 
en medkraft till det goda och en motkraft till det onda” och definiera det 
och omsätta det i praktisk handling. När vi övat oss i den konsten då kan vi 
enkelt försvara oss för orättmätiga påhopp, men också ödmjukt lära oss av 
kritiken för att utveckla en ännu bättre idrott.

Nu står ”stora” SM för dörren, denna årliga fest för hela 
pingisfamiljen. Jag får ofta frågan varför bordtennisen inte 
är med i SM-veckan. Svaret är att då har de som spelar i ut-
ländska ligor inte möjlighet att vara med. Vi vill att den som 
blir svensk mästare verkligen är den bäste. Vi vill bevara 
den traditionen som långtifrån alla idrotter i dag
kan ståta med.  
Välkomna till Karlskrona.

Idrott är en medkraft till det goda

WALTER RÖNMARK

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet

Box 242 52
104 51 Stockholm

Tel 08-699 60 00 vx
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Inför riksidrottsmötet 2011 i 
Uppsala lade riksidrottsstyrelsen 
fram ett nytt förslag om ändrade 
kriterier för det så kallade SF-bi-
draget, med andra ord de statliga 
medel som Riksidrottsförbundet 
fördelar till sina medlemmar spe-
cialförbunden (i skrivande stund 
69 stycken). Staten ger idrot-
ten totalt 1, 9 miljarder kronor 
årligen i stöd och Riksidrottsför-
bundet ansvarar för hur dessa 
pengar fördelas. En del går till 
SISU Idrottsutbildarna, en annan 
del till lokalt aktivitetsstöd och 
en tredje till Idrottslyftet för att 
ta några exempel. 

Specialförbunden har fått dela 
på drygt 260 miljoner kronor 
efter en fördelningsnyckel men 
diskussioner har pågått länge 
om att ändra kriterierna för hur 
detta stöd ska fördelas. Förbund 
som utvecklats snabbt och ökat 
sina medlemsantal har visat sitt 
missnöje med att det inte avspeg-
lats i SF-stödet och till stämman 
2011 presenterades alltså ett nytt 
förslag. Det nya förslaget byggde 
mycket på storlekskriterier. I 
korthet såg det ut såhär: Ett bas-
bidrag till samtliga SF, ett stor-
leksbidrag som beräknades efter 
antal medlemmar inom varje 

förbund samt ett verksamhets-
bidrag fördelat på tre kategorier, 
LOK-stöd, utbildningstimmar 
samt elitverksamhet. 

Från Svenska Bordtennisför-
bundets sida försökte man att 
argumentera för att det inte bör 
vara idrottens storlek, i form av 
exempelvis antal medlemmar, 
som skulle avgöra hur SF-stödet 
skulle fördelas men argumenten 
fick inte gehör.   

Förslaget klubbades igenom 
på RF-stämman våren 2011 med 
tillägget att man skulle öka den 
totala summan som tilldelas 
specialförbunden till att nå 300 
miljoner kronor per år till 2013. 
Dessutom skulle den nya beräk-
ningsmodellen införas under en 
övergångsperiod fram till 2014 då 
den skulle gälla fullt ut. 

Första året efter det att beslutet 
om det nya SF-bidraget fattats 
märktes inte en så stor skillnad 
men när nu besluten om stöd till 
bordtennisen för 2013 kommit 
syns det tydligt att bordtenni-
sen är en av de stora förlorarna. 
Jämfört med 2011 har det årliga 
stödet till Svenska Bordtennis-
förbundet minskat med drygt en 
miljon kronor. Det årliga stödet 
till våra föreningar i form av 
Idrottslyftet har minskat med 
omkring 900 000 kronor jämfört 

med för två år sedan. De båda 
stöden följer varandra, minskar 
stödet till Svenska Bordtennisför-
bundet så minskar även Idrotts-
lyftsstödet och vice versa. 

Tillsammans kan
vi vända trenden

Man kan tycka vad man vill om 
kriterierna för fördelningen av 
de statliga medlen men nu är det 
dessa vi har att förhålla oss till. 
För att, till att börja med, stoppa 
minskningen av bidragen samt på 
sikt öka dem igen gäller det att vi 
tillsammans jobbar för att bli bra 
på de delar som vi tillsammans 
kan påverka, i första hand dessa:

1. Antal medlemmar
i IdrottOnline

Detta bygger på det antal aktiva 
medlemmar vi har i våra fören-
ingars samt förbunds medlemsre-
gister i IdrottOnline. Det innebär 
att det är viktigt för bordtennisen 
att föreningar lägger in samtliga 
sina aktiva medlemmar, inte bara 
dem som ska ha licens. För att 
vara en aktiv medlem innebär 
det att man deltar minst en gång 
per år i någon av föreningens 
aktiviteter. Med andra ord är det 
bra för bordtennisen om vi får 
in föräldrar, ledare, tränare med 
flera som hjälper till i föreningen 
utan att själva aktivt spela. Kom 
dock ihåg att de måste registreras 
i IdrottOnline, några andra med-
lemsregister räknas inte.

2. Antal utbildningstimmar
Här räknas det totala antalet 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON

Sedan 2011 har det statliga stödet till bordtennisen minskat med 
nästan två miljoner kronor årligen. Beslutet om ändrade riktlinjer för 
SF-stödet som fattades vid Riksidrottsmötet i Uppsala våren 2011 
har drabbat bordtennisen hårt. Nu gäller det att agera för att vända 
den negativa trenden. 
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utbildningstimmar som regist-
rerats i utbildningsmodulen i 
IdrottOnline. Samtliga utbild-
ningstimmar på förbunds- och 
föreningsnivå ingår. Det vill säga 
både den utbildning som SF 
själva genomför samt den utbild-
ning som anordnas genom SISU 
Idrottsutbildarna. Det är oerhört 
viktigt att samtliga utbildningar 
som genomförs inom bordtenni-
sen registreras i utbildningsmo-
dulen i IdrottOnline.

3. LOK-stöd
Det antalet lokala aktivitetstim-

mar som bordtennisen registre-
rar. Även detta görs i IdrottOn-
line. Med andra ord viktigt att 
föreningar med ungdomsverk-
samhet söker LOK-stöd för sina 
aktiviteter. LOK-stöd kan sökas 
för medlemmar i åldern 7-20 år. 

Detta är de huvudsakliga de-
larna som alla pingisentusiaster 
kan vara med och påverka. Det 
handlar kort och gott om mer och 

fler. Vi behöver bli fler medlem-
mar, vi behöver öka våra utbild-
ningstimmar och vi behöver ha 
mycket aktiviteter som vi söker 
LOK-stöd för. Kan vi lyckas med 
detta och se till att få in allt i 
IdrottOnline så kan vi förhopp-
ningsvis vända den negativa 
trenden vad gäller statligt bidrag 
och se till att bordtennisen får 
mer resurser, både på förbunds- 
och föreningsnivå, framöver.n

	 AKTIVITET	 GRUND FÖR STÖD
	 Basbidrag	 15%
	 Storleksbidrag	 15%
	 Verksamhetsbidrag	 (70%)
	 LOK-stöd	 23,3%
	 Utbildning	 23,3%
	 Elitdel	 23,3%

Elitdel

Utbildning

LOK

Storlek

Bas

23,3 %

23,3 %

23,3 %

15%

15%

LOK Storlek Bas

23,3 %

23,3 %

23,3 %

15%

15%

Hur ser modellen ut?

Vad kan VI göra…?
…mycket!

Öka antalet medlemmar 
i IdrottOnline
•	 INTE enbart
	 licensierade spelare!
•	 Familjemedlemsskap?!

•	 Alla utb reg. i den nya
	 utbildningsmodellen
•	 Även via SISU räknas!
•	 Lägga in utbildning i läger?

LOK 7-20 år
• Många i verksamheten!
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Det är inte alls så att kroppen 
tagit särskilt mycket stryk. Ska-
dorna har varit förvånansvärt 
få för den man som fyller 47 i 
april.

Undantaget var de axelpro-
blem han drogs med före OS i 
London i augusti 2012.

– Tråkigt nog blev det tre 
veckor utan träning då, vilket 
var synd. När jag kom till sing-
eln, som gick före lagtävlingen, 
hade jag inte slagit en enda boll.

Klart det grämer honom.
– Annars är kroppen pigg, allt 

sitter i huvudet. Motivationen 
har sinat. Jag har gjort en lång 
resa och har inget kvar att sikta 
på. Fyra år till nästa OS är för 

långt, säger Jörgen.
Punkt, slut.

Hör Ma Wenge av sig?
Ändå släpper han inte sitt fasta 

grepp om mobilen, för det kan 
ju hända att Ma Wenge – hans 
coach och tränare i Tianjin – slår 
en signal.

– Han pratar engelska och vi 
håller kontakten.

Kanske kan Jörgen komma att 
bidra med sina kunskaper som 
ledare.

Jörgen hade hoppats på fler 
matcher i den liga som innehöll 
åtta lag. Nu fick han nöja sig med 
fem matcher, av vilka två gav 
seger. I hans sista spelade han 

en avgörande roll när han vid 
ställningen 2–2 mot Bazhou gick 
in och vann med 11–5, 6–11, 7–1 
( ja, det är kortset i skilje) mot ett 
av Kinas unga löften. Därmed var 
Tianjin med Hao Shuai  som för-
stespelare och med hemmasnittet 
1 500 åskådare ett av de fyra lagen 
i slutspelet. Där blev det förlust 
mot Ningbo utan att Jörgen fick 
chansen. I returmatchen var 
han som flertalet gånger tidigare 
uppsatt i femte matchen. Men den 
blev aldrig av. Ningbo vann med 
3–1 och var i final.

31 år tidigare, som 15-åring, satte 
Jörgen ner fötterna på kinesisk 
mark för första gången. Efter det 
har det blivit oräkneliga besök i 

JÖRGEN SÄTTER
PUNKT EFTER
KINA OCH SM
”Kroppen är pigg,
det sitter i huvudet…”

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Efter tre och en halv månad i den
kinesiska ligan återvände
Jörgen Persson till Sverige
och Halmstad i slutet
av januari.

Då gav han ett klart besked:
– Jag orkar inte mer,
SM i Karlskrona blir mitt
sista mästerskap.
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österled. På träningsläger och på 
tävlingar. Dock aldrig längre än en 
månad.

Tianjin hade VM 1995.
Men den bild som han hade 

i minnet när han återvände i 
oktober stämde inte med den han 
fick se nu.

– Jag kände inte igen stan, det 
har byggts så mycket och det är en 
ny tid. Allt går så snabbt här.

Under vistelsen i Tianjin där 
han bodde på hotell hann han 
bland träning och matcher träffa 
en del svenskar både i Peking och 
Shanghai.

”Det är sluttränat”
Apropå SM, blir det ett sista 

svettdrypande ryck inför trippen 
till Karlskrona?

– Nej, det är sluttränat. Även om 
jag kommer att röra på mig så har 

jag lämnat den reglerade pingis-
träningen bakom mig, hälsar Jör-
gen och minns var första kapitlet i 
hans SM-historia skrevs.

I Ystad 1981.
Efter det har han lagt händerna 

på fem singelguld: 1987, 1988, 
1990, 1999 och 2007.

Till det kommer nio dubbeltitlar, 
en mixedtitel och fem lagtitlar, 
totalt 20 guld.

– Jag har varit med i långtifrån 
alla SM, påpekar han.

En gång kung alltid kung och 
allra mäktigast var han 1991 när 
han stod som singelvärldsmästare 
i Chiba. 

Så sent som första fredagen i 
februari bjöds han till slottet i 
huvudstaden för att fira vår rege-
rande monarks 40 år vid makten. 
Men som abdikerad kung kom-
mer Jörgen under de år som 
följer att träffa sina barn Oliver, 
20, och Emily, 18, oftare än Carl 
XVI Gustaf. n

”– Annars är kroppen pigg, allt sit-
ter i huvudet. Motivationen har sinat. 
Jag har gjort en lång resa och har inget 
kvar att sikta på. Fyra år till nästa OS 
är för långt.”
� – Jörgen Persson

Lägervecka 1: v. 27 (1-5 juli)
Lägervecka 2: v. 28 (8-12 juli)
Dagsläger 09.30–16.30 i Enskede-
hallen, tre hallar, 120 st platser.

Pris 1 vecka: 1.600:-
(ink luncher, bowling mm)
Pris 2 veckor: 3.000:-
(ink luncher, bowling mm)

Anmälan och info finns på
www.sommarpingis.se

Stockholm
Summercamp 2013

Äntligen ett
stort juliläger
i Stockholm

Göteborg Cup
33:e upplagan av

7-9 juni 2013
Internationell

bordtennistävling
i Göteborg
Spelplats:

Valhalla Sporthall

Klasser: P17, P15Ö, P15B, P13Ö, P13B, P11Ö, P11B, P9, 
F17, F15, F13Ö, F13B, F11Ö, F9
Spelform: Poolspel i samtliga klasser, gäller även slutspel. 
Detta innebär att samtliga kommer att få spela ca 10-15 
matcher under tävlingarna.
Sista anmälningsdag: Fredag den 10:e maj 2013
Inbjudan kommer att sändas ut i början av februari och kan 
även rekvireras från vårt kansli.
 Göteborg Cup
 S. Sälöfjordsgatan 29, 418 73 Göteborg
 Tel 031-54 70 71 • FaX 031-54 70 74,
 e-pOST info@goteborgcup.se

www.goteborgcup.se
Välkommen! BTK Warta

En B/C-tävling (kat 3)  i Idrottshuset i Karlstad 22-24 mars 2013
SPELKLASSER:
FREDAG: H/D40, H/D50, H/D60, HD/DD40, HD/DD50, HD/DD60, H/D3
LÖRDAG: P/F9, P/F11, P/F13, P/F15, HJ/DJ17, HJ/DJ20, H1, H3, H5, D1, D3, D4
SÖNDAG: P/F8, P/F10, P/F12, P/F14, HSÖ, H2, H4, H6, DSÖ, D2
TAG SISTA CHANSEN och anmäl dig nu, vi tar emot anmälningar
till och med 10 mars, 2013 under adress: cbtk@hotmail.se
Upplysningar: Information se CBTK:s hemsida: www.cbtk.se
Tävlingen: Ola Perman tel 070-348 21 02
Mat och logi: Erik Martvall, tel 070-207 73 59

22-24 mars 2013

STIGA
Ungdomspoolen & Veteranpoolen
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Minnen, minnen, minnen. Dessa 
kan vi inte bortse ifrån. Som 
att huvudfigurerna ”Äpplet” 
och J-O ställdes emot varann i 

en stor final redan 1982 – EM 
i Budapest. Med ”Äpplet” som 
segrare även då. Två Waldner 
togs på sängen och stilistiskt 

oklanderligt spelande Kjell-
Åke hade vissa svårigheter med 
”Äpplets” forehandsbågar.

Den blivande guldmedaljö-
ren, tillika singelvärldsmäs-
tare för 50-åringar för drygt ett 
halvår sen, råkade dagarna före 
Veteran-SM byta ställning så 
hastigt i slafen där hemma att 
han skadade knäet. Därför var 
ett besök på Huddinge sjukhus 
inbokat.  

Men ”Äpplet” hade aldrig nå-

Tillbaka på platsen där han fängslade så många för 27 år sen. Då var 
de tolv, nu var de 559. Europa Top-12-ettan Jan-Ove Waldner hittade 
inte de gamla slagen från 1986 när han debuterade i Veteran-SM 
med äldre brodern Kjell-Åke i Täljehallen.

Istället bröstade ständige polaren Mikael Appelgren upp sig 
tillsammans med Tommy Bergman och vann finalen i 40-årsdubbeln: 
11–8, 7–11, 11–9, 11–8.

Bäste polaren snuvade J-O på en guldkantad återkomst
EFTER 27 ÅR…
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TEXT OCH FOTO FRÅN VETERAN-SM (SID 10-17):
ÖRJAN WESTBERG

BRÖDERNA WALDNER,  Jan-Ove och 
Kjell-Åke, fick nöja sig med silver 
i sin Veteran-SM-debut tillsam-
mans. Det har hänt förr att ”Äpp-
let”, Mikael Appelgren, snuvat 
J-O på guldet.



PINGIS 1/2013� | 11

|  VETERAN-SM I SÖDERTÄLJE  |  pingis  |

gon tanke på att lämna återbud 
till Täljespelet. 

Bollplockandet svårast
– Fast det gjorde ont så fort jag 

skulle ta upp bollen från golvet 
och försöka sträcka mig ut åt 
sidan. Och dessutom: det är inte 
lätt att vinna med den här gub-
ben, haha! 

Sa han och blängde på den 
glade Tommy Bergman. 

En tung men lättfotad fighter 
med långt gången segerinställ-
ning. 

Vad Tommy sa? 
– Vi hade en bra dialog vid 

bordet, Micke och jag. Men vi var 
inte alltid överens. Själv tänkte 
jag bara på att hålla undan för 
Janne.

Herrarna kan inte ha något 
emot varann, för redan i i fjol tog 
de brons i Veteran-SM.  

På hemresan de få milen från 
Södertälje var det förlorande 
paret Waldner generöst nog att 

bjuda Tommy på skjuts. Och de 
tre var överens trots en ganska 
trevlig söndag: 

– Det blev inget riktig lir. 

Första samspelet på 30 år
Bröderna Waldner hade möj-

ligen kunnat vara mer samtrim-
made.

– Vi råkade ses i Liljeholmshal-
len för tio-tolv dagar sen när vi 
skulle träna båda två – på olika 
håll. Få se nu...vi var med och 
vann SM-guld med Spårvägen 
säsongerna 1982-83 och 1983-84, 
men jag vet inte om vi spelade 
dubbel ihop då. Nej, jag tror inte 
det. Efter det har vi aldrig tävlat 
tillsammans.

Slutsatsen blir att bröderna 
Waldner inte har agerat på 
samma sida om bordet på minst 
30 år.

Storebror har i stort sett hållit 
sig borta från egna spelandet 
senaste årtiondena. Men 2001, 
Stockholm, och 2006, Eskilstuna, 
deltog han i Veteran-SM. Och så 
i höstas blev Kjell-Åke tillfrågad 
om han ville hoppa med i Tul-
linge TP BTK i division 2. 

Det gjorde han. 
När han kom till Veteran-SM 

hade han spelat tio matcher och 
vunnit fyra.

Lillebror Jan-Ove hade 9–7 i 
kvot i högsta serien.

Påpekas ska att i såväl kvarts-
final som semifinal fick Ap-
pelgren/Bergman slita hårt för 
att vända matcherna till seger i 
skiljeset. n

veteran
-sm
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J-O:s Europa Top-12 1986
Täljehallen
31 januari-2 februari
1) Jan-Ove Waldner 2) Desmond Douglas, 
England 3) Erik Lindh 4) Ulf Carlsson 5) 
Leszek Kucharski, Polen 6) Jörgen Persson 
7) Andrei Mazunov, Sovjet 8) Andrzej 
Grubba, Polen 9) Tibor Klampar, Ungern 
10) Jindrich Pansky, Tjeckoslovakien 11) 
Carl Prean, England 12) Jacques Secretin, 
Frankrike.

faktaruta

STOD STADIGT PÅ GOLVET vid varan-
dras sida gjorde Mikael Appelgren 
och Tommy Bergman. Det ledde 
till dubbelguld trots att de var i 
underläge i seten mer än en gång.
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Det var strålande spel rakt 
igenom och allroundkunnige 
rackethållaren Källberg från 
Falu BTK briljerade främst med 
sin backhand när han tog sig ur 
Torsells grepp. 

– Vid 2–0 trodde jag att match-
en var min. Men ujuj, vilken 
backhand han visade upp. Han 
var ju som Ma Long och Zhang 
Jike, sa Patrik när han gratule-
rade sin överman. 

I nyckelsetet, det tredje, slutade 
Torsells 10–9 med 12–10 för 
Källberg. 

En nöjd semifinalist vid namn 
Jens Fellke passerade guldgub-

ben minuterna efter finalen och 
sträckte fram näven med orden: 

– Du är en underhållare, Mats. 
Du reser dig och får stående 
ovationer som om vi befann oss 
på operan!  

En förlust på hundra
Mats Källberg, som nu tog för-

sta guldet i 40-klassen efter fem 
guld i 30-klassen mellan 1999 
och 2008, hade ordning på både 
slagen och siffrorna. 

– Jag tror jag har runt hundra 
mot ett i vinster-förluster den här 
säsongen. Min enda tävlingsför-
lust i singel och dubbel kom mot 

Martin Cederlöf i Östsvenska 
mästerskapen. Det grämer mig 
lite. Jag ledde med 10–9 i skilje 
och han vann med 12–10. 

Mats vann både semin mot 

I Veteran-SM finns pingisens alla dimensioner. Spelare som kan stå 
i timmar och bara knuffa bollen, spelare som frustar och sliter och 
inte lämnar stället för att ta poängen, spelare som inte är ett dugg 
rädda för att klippa till bollen och spelare som likt giftormen väljer 
ögonblicket.

Mats Källberg tillhörde den senare kategorin. Han högg perfekt 
och bjöd med hjälp av Patrik Torsell i herrarnas 40-final upp till den 
odiskutabla höjdpunkten i Täljehallen. Källbergs segersiffror blev 
11–13, 11–13, 11–5, 12–10, 11–9.

Källberg (och Torsell) levererade
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FINALHÖJDAREN

KJELL PERSSON var säkerheten själv 
och vann 50-åringarnas Back-
final mot Mikael Larsson.

NÖJDA SOLNASEGRARE i 30-åringar-
nas dubbelklass: Jonas Nordin och 
Alexander Drugge.

LINNÉDAMER som hamnade högst 
på på pallen i 50-klassen i dubbel: 
Ann Dönell och Mette Knudsen. 
Spångas tvåor Mona Fridell och 
Annika Hellewell fick stå på en 
något lägre avsats.



PINGIS 1/2013� | 13

Norrtulls SK:s Mattias Pettersson 
och finalen med 11–9 i femte och 
avgörande set.  

I kvarten mot Erik Zetterström, 
Järfälla BTF hade han större 
marginal: 11–4 i skilje.  

Griplers tredje i 30-klassen 
Yngsta klassen, 30-åringar-

nas, gick till en 48-åring. Peter 
Gripler, som är Patrik Torsells 
klubbkamrat i Tibble-Kungsäng-
en BTK, tog med 11–2, 11–8, 11–5 
i finalen mot Johnny Lennarts-
son, BTK Dalen sitt tredje guld i 
klassen.  

Gripler radade upp tre i rad 
i 40-årsklassen 2009-2011 och 
hade dessutom en titel 2007. 

Varför gick du tillbaka till 
30-klassen, Peter? 

– Det var sex matcher mot nio 
bland 40-åringarna, om jag nu 
hade gått till final där. Då skulle 
jag inte ha orkat. 

50-segrare blev Kjell Persson 
som vann med 3–1 mot Mikael 
Larsson, klubbkamraten i Back 
BTK.

– Det var oväntat att jag skulle 
gå hela vägen. Visserligen är jag 
en deffspelare men jag kan ändra 

taktik efter motståndare, förkla-
rade Kjell efter att ha erövrat 
sitt första efterlängtade guld – i 
singel till och med. n

veteran
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TACK, GRABBAR. Mats Källberg och Patrik Torsell kan inte beskyllas för 
att ha bjudit på gubbpingis i Veteran-SM. Deras final innehöll fräsigaste 
spelet under dagarna fyra i Täljehallen.

Veteran-SM, singelfinalerna
Södertälje 31 januari-3 februari

HERRAR 30
Peter Gripler, Tibble-Kungsängen BTK-

Johnny Lennartsson, BTK Dalen 11–2, 11–8, 
11–5.
HERRAR 40

Mats Källberg, Falu BTK-Patrik Torsell, 
Tibble-Kungsängen BTK 11–13, 11–13, 11–5, 
12–10, 11–9.
HERRAR 50

Kjell Persson, Back BTK-Mikael Larsson, 
Back BTK 9–11, 11–7, 11–9, 11–7.
HERRAR 60

Göran Skogsberg, Skövde FK-Thomas 
Andersson, Skagersviks BTK 11–8, 11–7, 11–9.
HERRAR 65

Nosrat Safai, IFK Täby BTK-Arvi Grapen-
hed, BTK Safir 11–6, 11–9, 11–5.
HERRAR 70

Hans Johansson, Spånga Tennis- och 
BTK-Bo Torinsson, IF Ifo 7–11, 10–12, 13–11, 
11–3, 11–4.
HERRAR 75

Per Magnusson, Mariedals IK-Kenneth 
Lönnberg, Särö IK 11–6, 12–10, 13–11.
HERRAR 80

Uno Hedin, Spånga Tennis- o BTK-Glenn 
Kindstedt, KFUM Norrköping BTK 11–8, 
11–13, 11–6, 9–11, 11–2.
HERRAR 85 (poolspel) 

1) Jan Ekberg, KF Grå Pantrarna i Gävle 
2–0 (6–1) 2) Rune Forsberg, Spånga Tennis- 
o BTK 1–1 (3–3). 
DAMER 30

Annimari Bölenius, Spårvägens BTK-Sofia 
Westholm, Spårvägens BTK 11–8, 6–11, 9–11, 
11–8, 11–5.
DAMER 40

Yuexia Wang-Fridén, IF Norcopensarna-
Annimari Bölenius, Spårvägens BTK 11–4, 
11–5, 9–11, 12–10.
DAMER 50

Yuexia Wang-Fridén, IF Norcopensarna-
Helena Sundlöf, Tullinge TP BTK 11–5, 11–3, 
11–1.
DAMER 60 (poolspel)

1) Anita Andersson, BTK Rekord 3–0 
(9–2) 2) Lotta Borg, Spånga Tennis- o BTK 
2–1 (8–3). 
DAMER 65 

Anita Andersson, BTK Rekord-Lotta Borg, 
Spånga Tennis- o BTK 14–12, 11–8, 11–5.
DAMER 70 (poolspel)

1) Monika Maul, Hässelby Pensionärers 
BTK 4–0 (12–4) 2) Ingegerd Freinert, Troll-
hättans BTK 4–1 (11–6). 
DAMER 75+ (poolspel)

1) Britt Nilsson, Pensionärernas BTK 3–0 
(9–0) 2) Ulla Britt Magnusson, Pensionärer-
nas BTK 2–1 (6–3).

resultat
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• Den förste: 
Göran Skogsberg, Skövde 

FK, som vann 60-årsklassen 
för tredje året i rad. I finalen 
betvingade han Thomas Anders-
son, Skagersviks BTK i tre raka. 

• Den andre:  
Nosrat Safai, täbyiten, topp-

man bland 65-åringarna för 
andra året i följd. Vane guldme-

daljören Arvi Grapenhed – han 
hade tre raka bland 60-åringar-
na 2008-2010 – finalbesegrades 
med 3–0. 

• Den tredje:  
Hans Johansson, den bollsnåle 

i Spånga Tennis- och BTK, 
som hade matchboll emot sig i 
tredje setet mot Bo Torinsson 
men krånglade sig ur det svåra 

läget och ordnade 11–3, 11–4 i 
slutseten. Även i Veteran-VM i 
somras skickade Hasse ut Bosse 
ur turneringen. 

• Den fjärde:  
Per Magnusson, Mariedals IK, 

tog sin första titel i 75-årsklas-
sen efter att ha förlorat 70-fina-
len för två år sen. 

• Den femte:  
Vem om inte Uno Hedin, 

Spånga Tennis- och BTK, var 
bäst bland 80-åringarna. Uno fi-
nalslog Glenn Kindstedt, KFUM 
Norrköping BTK med 11–2 i 
skilje, tog andra raka i klassen 

Full hand! Vi är glada över bildfullträffen med fem äldre guldmedal-
jörer, från 60 till 80 år, fångade på samma bild bara minuterna efter 
första dagens finaler i Veteran-SM i Täljehallen.

Här får ni veta mer om dem.

DE FEM OCH FULLTRÄFFEN
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efter ett fyrtal guld, 2007-2010, i 
klassen under.  

Trippel för Skogsberg
Två av de spelare som inte 

släppte någon förbi sig i singel-
spelet fortsatte mot nya guld i 
dubblarna: Göran Skogsberg och 
Per Magnusson.

Göran och Per spelade ihop 
med Arvi Grapenhed respektive 
Toni Borg, båda med otaliga 
guld från tidigare mästerskap. 

Och än bättre:
Skogsberg kom ifatt Rekords 

Anita Andersson med ett tredje 
när han bara någon dryg timme 

före midnatt andra speldagen 
var med om att ta hem lagtäv-
lingen. Partner var Lars Arn-
qvist, falköpingsbo pingisfostrad 
i Sandåkerns SK i Umeå.

Backduo framåt igen
I 50-åringarnas dubbel försva-

rade Backduon Anders Johans-
son och Bo Lindmark sin titel 
från i fjol och 30-årsklassen gick 
till Solna BTK genom Alexander 
Drugge/Jonas Nordin som slog 
ett annat Solnapar i semin innan 
de kom loss från Dan Nilssons 
och Mikael Wikströms övertag i 
finalen och vann med 13–11 i fi-

nalens femte och avgörande set. 
– Det är först till elva som gäl-

ler, konstaterade Jonas. 
Samtidigt som Alexander sa: 
– Jag tycker lite synd om dem, 

de ledde med 10–7 och 11–10 i 
tredje och hade fyra matchbol-
lar.

Ett äkta par som kunde sam-
sas och visste vad de ville vid 
bordet var Martin och Karin 
Björkryd, etta i mixeddubbelns 
30-årsklass. 

I antal deltagare överträffade 
de 46:e veteranmästerskapen 
alla tidigare på den här sidan 
sekelskiftet. n
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GULDGUBBAR ÄR DE ALLIHOPA. Direkt efter finalerna första speldagen fick vi ettorna att ställa upp i åldersord-
ning på bild. Från vänster: Uno Hedin i 80-klassen, Per Magnusson i 75-klassen, Hans Johansson i 70-klassen, 
Nosrat Safai i 65-klassen och Göran Skogsberg i 60-klassen.
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Yuexia Wang-Fridén fick ta i lite 
extra för att slå Annimari i 40-fi-
nalen. Annimari hade så när fått 
till ett skiljeset, men det slutade 
med 11–4, 11–5, 9–11, 12–10 för 
Yuexia som inte hade något 
emot att få använda sitt mo-
dersmål efteråt. Annimari – lika 
mycket svenska som finländska 
– är långt ifrån bortkommen i 
det kinesiska språket.

 – Jag läste det under två år på 
Stockholms universitet, 1992-94, 
upplyste hon. 

Vid bordet var Yuexia mer 
präglad av det kinesiska. 

Underförstått: de avancerade 
servarna.

Och Annimari visste alltför väl 
varför Wang vann:

– Ingen tjej i Sverige har så bra 
servar som hon. 

Redan i yngre år hemma i Kina 
var Wangs servekonst fruktad. 
Det intygade hon själv. 

Därför blev uppgiften för Anni-
mari så svår. Men hon blev inte 

utan guld. I 30-klassen vände 
hon 1–2 till 3–2 i finalen mot 
Sofia Westholm, även hon repre-
senterande Spårvägens BTK. 

Anita Andersson, BTK Rekord, 

håller sig alltid framme och ska 
ha kredit för att hon gjorde som 
Yuexia Wang-Fridén och spe-
lade hem två singelklasser, för 
60- och 65-åringarna, plus att 

En slog sina första pingisslag i 
pappa Ernsts orgelverkstad, en 
annan servade så att till och med 
männen blängde avundsjukt och 
en tredje med finländska rötter 
ville testa sina 20 år gamla 
kunskaper i kinesiska när hon 
gratulerade efter finalförlusten.

Se där tre gulddamer med olika 
bakgrund och egenskaper: Mon-
ika Maul, 70-årsklassen, Yuexia 
Wang-Fridén, 40- och 50-, samt 
Annimari Bölenius, 30-.

Mästerliga kinesiska servar och 
guldtakter från orgelverksta´n
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MONIKA MAUL hade inte glömt vad hon en gång lärde sig i pappas orgel-
verkstad. Hon strålade efter att ha vunnit poolspelet i 70-klassen och 
tagit guldet före Ingegerd Freinert.

SNACK PÅ KINESISKA blev avrund-
ningen på finalen mellan Yuexia 
Wang-Fridén och Annimari 
Bölenius. Annimari behärskade 
språket bra, men Yuexia var nå-
got vassare. Precis som i matchen.
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hon stod som dubbelsegrare 
med Lena Linde.

Höll uppe i många år
Men Monika Mauls breda väg 

till segern i 70-klassen är mest 
anmärkningsvärd. Hon började 
spela pingis i pappans verkstad 
i ångermanländska byn Rö som 
nioåring, flyttade till Stock-
holm, höll uppe helt i långa 
perioder, kände sig för med 
korpspel, innan hon återigen 
tog upp pingisen på något mer 
allvar för två år sen. 

– Det blev tre timmars träning 
två gånger i veckan.

I Södertälje kom belöningen 
i form av första SM-guldet för 
Monika.  

– Det var jag som påverkade 
henne att satsa, sa Elise Ryd-
ström.

De tyckte det blev lite tjatigt 
att bara nöta mot varann, där-
för sökte de upp en klubb. Som 
blev Hässelby Pensionärers 
BTK.

Nu gjorde Monika Maul sin 
andra Veteran-SM-start – som 
ledde henne till ytterligare en 
final, i mixed med Björn Wes-
ström.

– Men de (Sven-Olof Kratz/
Ingegerd Freinert) var för bra, 
jätteduktiga, berömde Monika 
efter 1–3 i set.

Vad hon själv är bra på?
– Jag är inte bra på nåt, men 

jag tycker om att spela offen-
sivt, meddelade damen som blir 
71 i augusti.

I damernas yngsta dubbel-
klasser delades gulden ut efter 
poolspel. Det ena, i 40-klassen, 
gick till skånska kombinationen 
Lena Johnsson och Katarina 
Åmark och det andra, 50-klas-
sen, till Göteborgsklubben BTK 
Linnés Ann Dönell och Mette 
Knudsen. n

Kommer Ekberg att bli kvar på de 
äldstas tron, månne?

– Efter mig kommer Åke, sa Ek-
berg och pekade på klubbkamraten 
Åke Holmgren.

Frågan är om Åke är redo redan 
2014. Han ges inträde då eftersom 
han fyller 85 i maj nästa år.

En tredje spelare från den kam-
ratförening där alla har så trevligt 
när de träffas är Bo Wallgren. Han 
har kanske också en tanke på att 
kunna konkurrera. Så småningom. 
Bosse blir 82 till sommaren och 
är fortfarande junioren i Gävlesäll-
skapet.

– Jag var med på SM (Oldboys-
SM) i Motala redan 1978. Då 
spelade jag för Sandvikens IF.

I 80-klassen i Borås för två år 
sen blev det två silver för Bosse – i 
singel och i dubbel med polaren 

Åke. I singelsemin nollade han 
Rune Forsberg i ett av de tre seten.

Åkes bästa notering är en tredje-
plats i Nordeuropeiska.

Men åter till ettan Jan Ekberg 
som har KFUM Central som 
moderklubb, om vi bortser ifrån 
hans trevande början i en klubb för 
konfirmander.

Han bodde i Luleå i 22 år och 
flyttade till Gävle 1984. Efter två 
dubbelmedaljer bland 80-åring-
arna – brons med ”Sippan” Berg, 
silver med Rolf Gustafsson – kom 
singelguldet i tredje Veteran-SM-
starten.

Undra på att ljuset spred sig över 
hela ansiktet på Ekberg som direkt 
såg fram emot nästa träning i KF 
Grå Pantrarna i Gävle.

� ÖRJAN WESTBERG

Gävles grå pantrar lurar på sina byten och slår till i rätt ålder. När det 
för första gången i Veteran-SM fanns en klass för dem som fyllt 85, 
en trio, tog Jan Ekberg chansen och stoppade en respektabel man 
som Rune Forsberg.
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Pantern Ekberg tog chansen

EN TRIO GRÅ PANTRAR. 85-klassens premiärsegrare Jan Ekberg, till vän-
ster, tog efter väl förrättat värv plats bredvid träningskamraterna Åke 
Holmgren och Bo Wallgren.
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Det är onekligen, passande nog, 
lite Hollywood över historien 
om Rajul Sheth och hans fram-
gångar. Ursprungligen är han 
från Indien och efter ett antal år 
i det indiska bordtennislands-
laget beslöt han sig för att börja 
ett nytt och mer praktiskt liv i 
USA. Delar av hans familj fanns TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: BRUCE H. LIU

Rajul Sheth tror på stort bordtennisgenombrott i USA

BORDTENNIS-
ENTREPRENÖREN

|  internationellt  |  RAJUL SHETH – BORDTENNISENTREPRENÖREN  |

Det har länge sagts att om bordtennisen bara slog igenom i det stora 
landet i väster skulle vår idrott bli en världssport.

Nu kan det kanske faktiskt vara saker på gång.
En som är helt övertygad om det är bordtennisentreprenören Rajul 

Sheth. Han om någon borde veta eftersom han är en av dem som 
befinner sig mitt pingishändelsernas centrum i USA.

UTVECKLANDE DISKUSSIONER. Rajul 
Sheth, huvudcoach på ICC Table 
Tennis, Milpitas och före detta ita-
lienska landslagsspelaren Massimo 
Constantini diskuterar ständigt hur 
verksamheten skall utvecklas yt-
terligare.
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redan på plats i det så kallade 
”San Francisco Bay Area”, ett 
område i norra Kalifornien. Han 
planerade att arbeta och eventu-
ellt slutföra sin utbildning som 
mekanisk ingenjör; det skulle för 
eller senare komma ett liv efter 
bordtennisen.

Dålig ”tajming”
Tidpunkten för den stora livs-

förändringen var dock mycket 
dålig. 2002 var USA i djup reces-
sion och arbetstillfällena mycket 
få, vilket fick många att studera. 
Det gjorde således konkurren-
sen om studieplatser hård. Livet 
blev inte som han tänkt sig och 
”the american dream” uteblev. 
För att klara sin försörjning 
jobbade Rajul Sheth cirka 80 
timmar i veckan. På dagen i ett 
köpcenter och nattetid på en 
bensinmack. Det var just på ben-
sinmacken hans historia tog fart.

– Någon gång per vecka bru-
kade det komma en man runt 
ett-två på natten och tanka. Han 
bar alltid STIGA- eller Butterfly-

tröja. Jag blev nyfiken och efter 
ett tag gick jag ut till bensin-
pumpen och frågade honom om 
han spelade bordtennis, var och 
om jag kunde få följa med. Han 
tyckte nog att jag var lite galen 
som rusade fram till honom, 
en helt främmande människa 
som mitt i natten började prata 
sport. Jag gav mig dock inte utan 
fortsatte tjata på honom vecka ut 
och vecka in. Till slut gick han 
med på att låta mig följa med 
till en klubb i San José. Där fick 

jag möta deras bästa spelare och 
lyckades trots bristen på träning 
vinna ganska komfortabelt, 
berättar Rajul.

– Det blev lite annat ljud i 
skällan efter detta och mannen 
från bensinstationen ville helt 
plötsligt att jag skulle följa med 
till klubben varje dag efter det. 
Jag fick också åka med honom 
till en större klubb i Palo Alto 
där flera av de bästa spelarna i 
hela Bay Area-området höll till. 
Jag lyckades spela bra även där. 
Efter en träning kom det fram 
flera personer och frågade var 
jag jobbade som coach någon-
stans och om de fick komma och 
träna för mig. Jag blev mycket 
förvånad och svarade att jag 
inte coachade alls. Det här blev 
vändningen för mig. Jag insåg 
att det fanns stora möjligheter, 
säger Rajul Sheth.

Han fick på omvägar höra att 
India Community Center (ICC), 
lite som ett fritidscentrum eller 
aktivitetshus, i närliggande sta-

Forts. på sid 20

HYGGLIG UTVECKLING. Det började på en heltäckningsmatta med 3-4 bord. Idag har ICC Table Tennis en egen 
lokal med 22 permanenta bord och mer än 200 spelare som tränar regelbundet i klubben.

|  RAJUL SHETH – BORDTENNISENTREPRENÖREN  |  internationellt  |

”– Han tyckte 
nog att jag var lite 
galen som rusade 
fram till honom, 
en helt främmande 
människa, mitt i 
natten och började 
prata sport.”
� – Rajul Sheth
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den Milpitas hade en slags rek-
reationsområde med 3-4 ping-
isbord. Förhållandena var minst 
sagt tämligen enkla. Golvet var 
en heltäckningsmatta och det 
fanns inga barriärer. De hade 
fått en hel del förfrågningar från 
föräldrar om inte någon kunde 
ställa upp som instruktör för 
deras ungdomar. Rajul ville inte 
hänga på någon av de etablerade 
klubbarna i San José eller Palo 
Alto utan ville gå in i något eget 
helhjärtat.

– Från starten var det i stort sett 
bara 4-5 ungdomar som tränade, 
men på bara ett år gjorde de 
faktiskt stora framsteg. Efter ett 
tag åkte vi iväg på en tävling där 
de verkligen gjorde bra ifrån sig. 
Det började pratas om mina ung-
domar och många kom fram och 
undrade vilka de var, varifrån de 

kom och om inte de också kunde 
få komma och träna hos oss. Fler 
förfrågningar droppade in och 
det var ungefär här jag började 
inse att jag återigen skulle kunna 
livnära mig på bordtennis.

Smarta idéer gav stark ekonomi
2005 fanns det 20 ungdomar i 

verksamheten, ett juniorprogram 
hade startats och sex stycken 
bord fanns på plats. Rajul Sheth 
var enda coachen. Här började 
också hans entreprenörsanda 
skönjas i och med att ett mycket 
framgångsrikt seriespel sattes 
igång. USA har inte likt Sverige 
ett starkt förbund som adminis-
trerar serie- och tävlingsverksam-
het. Det fanns enligt Rajul inget 
liknande serieverksamhet i hela 
USA, vilket bidrog till att projek-
tet blev mycket framgångsrikt. 
2013 är verksamheten fortfarande 

i full gång med cirka 120 spelare 
som kommer och deltar varje 
vecka.

2007 började det röra på sig 
ordentligt. ICC Table Tennis hade 
nu cirka 60 ungdomar i regel-
bunden träning och fick en ny 
lokal med 12 bord och ett riktigt 
bordtennisgolv som skänkts 
av bordtennisföretaget STAG i 
Indien.

– Min egen tid började bli knapp 
och för att kunna erbjuda så bra 
träning som möjligt anställde 
jag en kinesisk coach samt några 
lokala coacher som assisterade, 
säger Rajul.

Vid denna tidpunkt började 
Raul Sheth arrangera sommarlä-
ger, som blev en braksuccé.

– I USA arbetar oftast båda för-
äldrarna vilket innebär att många 
ungdomar har mycket tid för sig 
själva, inte minst under somrarna. 

Forts. från sid 19

SOMMARLÄGER GAV TILLSKOTT. 2005 började ICC Table Tennis arrangera sommarläger. Det blev en omedelbar 
succé med 600 registrerade spelare. Sommaren 2012 deltog 1200 ungdomar på lägren.
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Vi började med våra sommarläger 
för att aktivera dessa ungdomar. 
Redan första året blev det en 
enorm succé med cirka 600 an-
mälda spelare. Detta gav givetvis 
ett bra ekonomiskt tillskott som 
vi kunde använda till att utveckla 
verksamheten. Efter det började 
jag bjuda in spelare från Indien 
och Kina för att hjälpa mig att ge-
nomföra lägret. Sommaren 2012 
hade vi 1200 spelare registrerade 
på våra läger. Vi har också startat 
upp lägerverksamhet på vint-
rarna och kör flera stora tävlingar 
varje säsong.

Volym nyckel till kvalitét
Vid den här tidpunkten började 

också Rajul Sheth inse att med 
den volym spelare de hade borde 
det gå att få fram riktigt högklas-
siga spelare. En avlägsen dröm 
tändes.

– Av 1200 spelare så kanske 
tio procent är att betrakta som 
riktiga talanger. Vid samtal med 
ungdomarna och deras föräldrar 
framkommer det ganska snabbt 
om de kan tänka sig att satsa och 
ta bordtennisen seriöst. I den 
här samlingen spelare är jag helt 
övertygad att det kan finnas 2-3 
champions, säger han entusias-
tiskt.

Verksamheten är kommersia-

liserad och varje spelare betalar 
en avgift vare sig det rör sig om 
regelbunden träning, som-
marläger eller privatlektioner. 
En nybörjarkurs på 8 timmar 
kostar 150 dollar men då har man 
också en coachratio på 1:3, det 
vill säga en coach har max hand 
om tre spelare. Den mer avance-
rade kursen som vänder sig till 
tävlingsspelare kostar 350 dollar 

RAJUL OCH HANS OS-TEAM. Att tre spelare från samma klubb kvalificerar sig till de olympiska spelen torde vara 
relativt unikt. Från vänster, Timothy Wang, Rajul Sheth, Ariel Hsing och Lily Zhang.

”– Från starten var det i stort sett 
bara 4-5 ungdomar som tränade, men 
på bara ett år gjorde de faktiskt stora 
framsteg. Efter ett tag åkte vi iväg på 
en tävling där de verkligen gjorde bra 
ifrån sig. ”
� – Rajul Sheth

Forts. på sid 22
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för 32 timmar. Då finns också 
högklassig sparring att tillgå.

Att bordtennis är en olympisk 
sport betyder mycket i ett land 
som USA. 2008 började Lily 
Zhang och Ariel Hsing (i dags-
läget rankade som fem och sex 
på världsrankingen U18) träna 
hos ICC Table Tennis när de såg 
att övriga från klubben snabbt 
blev bättre. Rajul Sheth och hans 
personal började då fundera på 
OS i London 2012.

– Vi gjorde en överenskom-
melse med både Ariel och Lily. 
Vi betalar all träning för dem 
mot att vi får använda deras 
namn i marknadsföringssyfte 
och gjorde en stor satsning mot 
de olympiska spelen 2012. Vår 
målsättning var att få med minst 
en spelare dit från vår klubb. Det 
amerikanska bordtennisförbun-
det stöttar tyvärr i stort sett inte 
alls, vilket innebär att vi måste 
arbeta stenhårt på klubbnivå för 
att få in pengar. Det finns inte en 
skola eller köpcentrum vi inte 
varit och spelat uppvisning i un-
der de senaste åren. Dessutom är 
vi ofta på ”Farmers Market” (en 
sorts marknad mitt i staden där 
det går att köpa grönsaker och 
frukt) med några bord och låter 
folk prova på pingis och delar ut 
flygblad om vår förening. Jag har 
också bearbetat allt vad media 
heter. Eftersom jag vet att New 
York Times är en viktig kanal ut 
till det amerikanska folket kon-
taktade jag nog åtta, nio personer 
på deras redaktion innan den 
tionde till slut gav med sig och 
beslöt sig för att skriva om oss. 
De tyckte nog att jag var helkna-
sig, berättar Rajul glatt.

Unikt med tre till London-OS
Faktum är att media har hakat 

på. Sedan även Timothy Wang 
anslutit till klubben lyckades man 
inte bara uppfylla sitt mål att få 
en spelare från klubben kvalifice-
rad till London-OS. Plötsligt hade 
man med tre, vilket får betraktas 
som relativt unikt. Rajul Sheth är 
också oerhört skicklig på att visa 
upp sin verksamhet på nätet och 
på sociala medier såsom Face-
book och Youtube. Han har med 
en otrolig idoghet lyft fram sin 
klubb och dess verksamhet i alla 
möjliga sammanhang. Ariel Hsing 
har bland annat spelat bordtennis 
med Bill Gates och Warren Buf-
fet, varit med i Ellen DeGeneres 
show och spelat med skådespe-
laren Matthew Perry (Chandler i 
”Vänner”).

Rajul menar också att bordten-
nis är den i särklass snabbast 
växande sporten i USA idag. Bara 
i det som kallas ”Bay Area” finns 
det idag 8-10 ”full time clubs” 
(klubbar som bedriver professio-
nell träning året runt) som klarar 
sig riktigt bra ekonomiskt. 

Nu siktar ICC ännu högre. För-
sta målet var att delta i olympia-
den 2012, men för 2016 och 2020 
är siktet inställt på att vinna med-
alj. Rajul menar att de har många 
mycket lovande 10-11 åringar i 
spel som alla kan bli riktigt bra.

Dra folk ur garaget
Många har siat om vad som 

skulle hända om pingisen verkli-
gen slog igenom i USA. Rajul är 
övertygad om att sporten inom 
några år kommer att vara en av 
de stora i landet.

En något annorlunda mentalitet 
råder som de flesta vet i USA. 
Det är inte ”fult” att tjäna pengar 
och det är upp till dig själv att få 
verksamheten att fungera och 
den finansieras av intäkter från 
träning och läger samt donatio-
ner från föräldrar och privatper-
soner. Det kostar en del pengar 
att träna och följdaktligen ställs 
det därför också stora krav på 
verksamheten. Om den här typen 
av klubbform skulle fungera i 
Sverige är omöjligt att sia om. 
Dock finns mycket att lära av Ra-
jul Sheth och hans entreprenör-
sanda då de ligger långt framme 
i många avseenden, bland annat 
direktsänds samtliga tävlingar 
som körs i klubbens regi live på 
nätet via så kallad ”peer-to-peer 
teknik”.

– Även om inte så många kän-
ner till det så är det fler männis-
kor i USA som spelar bordtennis 
än baseball. Problemet är att det 
oftast är på hobbynivå och hem-
ma i garaget. Någon måste jobba 
hårt för att dra ut dem därifrån. 
Jag är helt säker på att om vi 
lyckas ta medalj i ett olympiskt 
spel så blir bordtennis en av de 
absolut största sporterna i USA, 
avslutar Rajul Sheth. n

Fotnot: Läs mer om ICC Table Tennis på 

www.indiacc.org/tabletennis

STYR MED VAN HAND. Massimo 
Constantini är erfaren coach. Han 
är bland annat utbildad ITTF 
High Performance coach och har 
varit indisk förbundskapten.

Forts. från sid 21

SBTF håller sitt förbundsmöte 28 april 09.30. Plats: Clarion Hotel Gillet, Uppsala



Vi har samlat det bästa av tränarna som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Hå-
kansson, Åsa Carlsson, Elin Helgesson och Mats Sandell. Sparring med landslagsspelarna Kristian 
Karlsson, Mattias Karlsson och Harald Andersson. Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, 
Halmstad Arena. 2012 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få den plats du önskar.
I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter och lägertröja.
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44 eller info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.com

Namn ............................................................................ Vecka 1 (23 juni-28 juni)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (30 juni-5 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (23 juni-5 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2013
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Sparra med

de svenska

landslags-

stjärnorna
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Eslövs AI såg ett tag ut att ha 
allt i egna händer när de senaste 
årens SM-finalist, Söderhamns 
UIF, såg till att spräcka en elva 
matcher lång segersvit. Plötsligt 
är seriesegern i farozonen.

– Det är många tuffa matcher 
kvar, sade Eslövs tränare Peter 
Andersson, redan dagarna innan 
mötet med sin gamla klubb

Han visste du inte hur rätt han 
skulle få i sin profetia.

– Att vinna grundserien är en 
merit och ger en mental förbere-
delse inför slutspelet, sade Peter 
Andersson, vars Eslöv fortfaran-
de sitter på leken även om det 
hårdnade till ordentligt.

Kan ställa till det
Xu Hui är ännu obesegrad, 

men det finns nog inget annat 
lag som har två spelare, Jon 
Persson och Hampus Nordberg, 
med kapacitet att kunna spräcka 
dennes förlustnolla. Där har 
SUIF två skarpa vapen när det 
gäller att kunna ställa till det för 
Eslöv.

När Eslövs AI förlorade mot 
Söderhamns UIF tog Österlens 

BTK chansen och är på nytt med 
i matchen om seriesegern. 

Hälsingelaget fick inte njuta 
många dagar över vinsten mot 
de regerande mästarna. Form-
starka Österlen knockade först 
Spårvägen med 3-0 och ett par 
dagar senare Söderhamn med 
samma siffror.

– Ett fantastiskt formbesked, 
konstaterade Österlens tränare 
Niclas Almström.

Hampusrevansch
På hemmabord i Jonebergshal-

len blir det ett otroligt publik-
tryck som bara kan mätas med 
det Söderhamn kan åstadkomma 
i sin hemmaarena.

Det fick Hampus Nordberg 
erfara när han ställdes mot 
Hampus Söderlund. Två gånger 
tidigare har de mötts i Pingisli-
gan, båda gångerna med solklara 
segrar för Nordberg. Även i Spa-
nish Open för en knapp månad 
sedan stod Hampus Nordberg 
som vinnare även om Söderlund 
hade krupit betydligt närmare i 
matchprotokollet den gången.

Med publiken i ryggen fick 

Hampus Söderlund sin efter-
längtade revansch och vann 
klart i skiljeset med 11-4 efter att 
ha legat under med 2-1 i set och 
2-0 i det fjärde.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON, THOMAS BUZA

Nu hårdnar det i toppen av Pingisligan. Det kommer att bli en raffin-
erande avslutning när endast fem omgångar återstår av grundserien.

Kan Jon och Hampus desarmera
Eslövsgiganten Xu Hui?

SÖDERHAMNS
SKARPA VAPEN

PUBLIKEN I RYGGEN. Hampus 
Söderlund är tuff motståndare 
med hemmapublikens i Jonebergs-
hallens stöd. Det fick Hampus 
Nordberg erfara.
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– Vi tog en tidig timeout och 
ändrade taktiken. Hampus fick 
rådet att spela mer ryckigt och 

inte bara halvlånga bollar, sade 
Niclas Almström.

Den taktiken höll. Med någon 
bolls ledning mest hela vägen 
blev det till slut 12-10 i fjärde set 
för Hampus Söderlund.

”Törna” matchvinnaren
Både Eslöv och Österlen har 22 

poäng med fem omgångar kvar. 
Halmstad BTK hade också chan-
sen att haka på de båda skånela-
gen, men knöt inte ihop säcken 
ordentligt utan föll hemma mot 
Frej Växjö med 3-2.

Stor matchvinnare där blev 
Andreas Törnkvist, som på nytt 
vann båda sina singlar mot hal-
länningarna.

Mycket starkt mentalt av 
”Törna” att komma tillbaka 
och ta hem skilje på Kristian 

Karlsson, som räddade massvis 
med setbollar i andra set och tre 
matchbollar i fjärde.

Glöm inte Halmstad BTK
Halmstad BTK är förstås häm-

made av att Mattias Karlsson inte 
var fullt kurant och ligger två 
poäng efter skåneduon. Ändå har 
de möjligheten att på egen hand 
blanda sig i toppstriden, fast då 
krävs förstås seger över både 
Eslöv och Österlen, som de möter 
i sista omgången.

Det är inte bara en tuff kamp 
om direktkvalificering till semi-
finalspelet. Lika tufft är det kring 
det nedre slutspelsstrecket där 
fyra lag slåss om två platser.

Spårvägen har två poängs för-
språng gentemot Falkenberg och 
Frej, som i sin tur är två poäng 
före Warta.

Vem som tvingas kvala avgörs 
troligen i det kvarstående inbör-
des mötet mellan redan avhängda 
BTK Kävlinge och nollpoängaren 
Tibble-Kungsängen. För inte kan 
väl någon av dem skrälla mot 
någon annan i serieepilogen. n

SUIFS KANONER. Hampus Nordberg 
(stora bilden) och Jon Persson 
(ovan) är två av Söderhamns 
starka kort som har kapacitet att 
rubba Eslövs trumfkort, Xu Hui.

GRUNDSERIEN VIKTIG. Att vinna 
grundserien är en bra merit och 
ger självförtroende inför slutspe-
let, menar Eslövcoachen Peter 
Andersson.
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Kina dominerar även juniorping-
isen med eftertryck, speciellt på 
damsidan. Till Hyderabad kom 
man med en spelare som Zhu Yu-
ling, redan topp 20 bland senio-
rerna. På killsidan har man också 
vunnit det mesta och visat upp 
en imponerande bredd, men 
ändå inte presenterat någon 
tydlig kommande storstjär-
na i paritet med dagens de 
fyras gäng – Zhang Jike, 
Ma Long, Wang Hao och Xu 
Xin. Fortfarande ett ungt gäng 
och ingen ko på isen för kine-
serna att fixa ytterligare en säker 
generationsväxling, men ändå, 
utan unga spelare av superkali-
ber skulle det kunna gå att närma 
sig Kinas herrar för den övriga 
världen. Och världsrankingen för 
U21-killarna har nästan sett lite 
hoppfull ut. Fast JVM i decem-
ber 2012 och starten på 2013 har 
minskat det hoppet drastiskt.

Kinas nästa storstjärna
För på JVM i Hyderabad pre-

senterade Kina Fan Zhendong, 
15 (med en kropp som om han 
vore 20), som redan kan utmana 
de allra främsta seniorerna och 
som lär ha varit nära att slå Xu 
Xin i kinesiska ligan. Själv har jag 
aldrig sett en femtonåring på så 
hög och komplicerad spelnivå, 
JO och Jörgen inräknade. Fan 
Zhendong var klasser bättre än 

utmanarna. Självklart svårt att 
bedöma hur väl han skulle stå sig 
bland herrseniorerna, men jag 
gissar topp 20. Fan är nämligen 
redan komplett som spelare. 
Stark från både backhand och 
forehand. Rör sina påkben 
snabbt, balanserat och explosivt. 
Värderar perfekt, slår i stort sett 
alla bollar så hårt och välplace-
rat som slagsituationen tillåter. 
Servar bra och lägger formidabla 
servereturer, alltid alltid alltid 
med kvalitet – gnuggar bollen 
så det svider i den under det 
korta spelet, tjeckflippar till alla 
punkter på motståndarens halva, 
attackerar så snart bollens andra-
studs seglar iväg bortom bords-
kanten. Dessutom verkar han 
kall mentalt, lugn och svårstörd. 

Självmedveten och med orubb-
ligt självförtroende. Inga tappade 
sugar, inga huvudskakningar när 
han mot förmodan missat. Och 
ofta kom det en helt ny serve i 
pressade lägen, även om det ska 
sägas att de pressade lägena var 
få och kanske mest handlade om 
att någon lyckats pressa honom 
till 9-9. Och värst av allt: killen 
har touch, känsla, feeling; han 
verkar vara en kreativ typ vid 
bordet, ingen slagbombande 
maskin.

En uppenbarelse att skåda, 
denne Fan. Och den stora frågan i 
mitt huvud var: Hur kan man lära 
sig allt detta på så kort tid? Även 
om Fan Zhendong började tidigt 
så måste det mesta av utveck-
lingen skett de senaste fem-sex 

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: ©ITTF

Junior-VM i Indien bjöd på tider-
nas bästa juniorpingis.  
En ny stjärna lös starkare än 
någon annan på den kinesiska 
pingishimmeln: Fan Zhendong 
tog hem herrarnas singelguld 
klart, trots att han är tre år yngre 
än sina äldsta konkurrenter. Och 
Sverige? Ja, vi var inte ens där.

FAN, SÅ
BRA!
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åren. Och jag tänker stilla: hur 
det då kommer att se ut fem-sex 
år framåt i tiden från nu…

I lagfinalen mot Europas stora 
dominanter Frankrike släppte 
Fan inte ett set mot junior-EM-
singelfinalisterna Gauzy och 
Flore. Inte ett set.

Solja slog sig in bland de fyra
I singelfinalen ställdes Fan 

mot landsmannen Lin Guoyuan, 
rankad runt 50-strecket bland 
herrseniorerna, och vann över 
sex set. I semifinalerna slog fina-
listerna två andra kineser – Fan 
Shenpeng och Xu Chenhao. De 
fyras gäng här också alltså, men 
faktiskt inte på damsidan den 
här gången. Zhu Yuling finalvann 
visserligen över Gu Yuting, men 

Tysklands Petrissa Solja lycka-
des knipa en bronspeng efter 
kvartsfinalvinst över Kinas fyra 
Liu Gaoyang.

Förkrossande statistik
Tittar man i statistiken full-

följde kinesiskorna en vinnartra-
dition på JVM som är förkros-
sande. På nu tio spelade JVM 
har det alltid stått en kinesiska 
överst på prispallen i singel, och 
nio av tio gånger har man vunnit 
lag. Enda undantaget var i fjol då 
Japan skrällvann i Bahrein.

I killarnas lagspel är överläg-
senheten lika stor i lag – enda 
förlusten kom 2005 i Linz. Fast i 
singeln har övriga världen stretat 
emot bättre: tysken Baum vann 
2005, japanen Kenta Matsudeira 

tog titeln två år senare, Jeong 
San Eun från Korea har också 

blivit juniorvärldsmästare, 
liksom Chen Chien-An från 
Taipei och i Bahrein 2011 
Koki Niwa från Japan.
Niwa kom inte till start i år, 

fast han hade åldern inne och 
kunde bli den förste att försvara 
sin titel. Det är ett problem för 
statusen på JVM att länderna 
inte alltid skickar sina bästa spe-
lare. Än så länge verkar man be-
trakta JVM som en sorts examen 
och intagningsprov för vidare 
studier in på a-landslagsnivå. Väl 
inkluderad där så lämnar man 
JVM-spelandet bakom sig.

Fang Bo klarade elddopet
Hårdslående Ma Long-kopian 

Fang Bo vann herrjuniorsingeln 
i Cartagena, Colombia år 2009. 
Fang Bo är född 1994 och hade 
kunnat vara med både i Bahrein 
i fjol och nu i Hyderabad. Det 
var han inte. Han plockades 
upp i Kinas a-landslagsgrupp 
och enligt statistiken på ITTF:s 
hemsida så har han inte spelat 
särskilt många internationella 
tävlingar sedan dess. Han var i 
Polen 2009, i Slovenien 2011, och 
jag minns att jag tyckte det var 
lite konstigt att varken han eller 
Wan An, en skön men mindre 
effektiv lirare som också var med 
där i Colombia 2009, fick vara 
med på Kinas egen World tour-
tävling i Shanghai i fjol. Fast un-
der 2012/2013 verkar Fang Bo ha 
matchats mer frekvent: i Korea, 
Kina, och Ryssland var han med, 

Forts på sid 28

FAN, SÅ
BRA!

EN UPPENBARELSE. Fan Zhendong, 
världsmästare för juniorer, är 
bara femton år men enligt arti-
kelförfattaren så bra att ingen i 
världen går säker mot honom.
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och så plötsligt stiger han fram 
som en top 20-spelare i världen 
under österrikiska öppna nu i ja-
nuari 2013. Där slår Fang Bo spe-
lare som OS-guldmedaljören Ryu 
och nyblivne OS-semifinalisten 
Chuang från Taipei. Bland andra. 
Fang Bo vinner turneringen i 
ganska hård konkurrens. Han har 
klarat elddopet och blir sannolikt 
utpekad för att ta plats i ledet 
för coming landslagsspelare. På 
senaste världsrankingen innebar 
prestationen i Österrike att Fang 
Bo klättrade från ungefär 80 till 
25.

För Chen Meng har det gått 
ännu snabbare. Hon är nu inne 
bland topp 10, för ett drygt år 
sedan var hon ungefär 70.

Europa inte tillräckligt bra
Det är så det verkar se ut nu-

förtiden för de största talangerna 
inom kinesisk pingis. Förr gällde 
det att komma utomlands. Scan-
dinavian, senare Swedish, Open 
var examensprovet. 18-åringarna 
skulle ut från Kinas gränser och 
ställas mot Europas främsta. 
Höll de, som Chuang Tse-tung, 
Guo Yuehua och Jiang Jialiang, 
så fick de fortsätta och ta plats 
i a-landslaget. Kong Linghui, 
världsmästare 1995 i singel och 
OS-guldmedaljör 2000, fick till 
och med åka till Kalmar under en 
hel säsong för att se och lära i sin 
ungdom. Matchningen av Fang 
Bo och Chen Meng vittnar om att 
det där med att åka till Europa 
för att härdas är passé. Kan vara 
så att kineserna helt enkelt inte 
tycker att nivån i Europa är 
tillräckligt bra. Att de föredrar 
att låta sina största talanger 
gå igenom ekluten hemmavid 
istället. Att de får sin putsning 
och förädling från juniornivå 
till seniornivå internt därför att 
internt numera är måttstocken. 

Internt är mycket tuffare, kanske 
den enda vägen att ta sig upp till 
de fyras gäng-nivån. Andra vägar 
leder kortare, lägre, går inte att ta 
höjd någon annanstans i världen 
längre. Bara slöseri med tid att 
sända iväg de kinesiska talngerna 
hemifrån. Herrarnas de fyras 
gäng har jag redan nämnt – på 
damsidan har vi OS-ettan Li 
Xiaoxia, världsmästarinnan Ding 
Ning, Liu Shiwen och Guo Yuan 
– alla i början av sina karriärer 
– som en nybyggd mur framför 
resten av världens damspelare. 
Kort sagt: det kan vara så nu i 
Kina att de inte accepterar nivån 
vi befinner oss på i Europa. Den 
duger helt enkelt inte för Kinas 
bästa talanger. Enda sättet att 
utveckla talangen till mogen 
världstoppspelare är att göra 
det i konkurrens med andra 
kineser. Och vi kan ju bara i våra 
stilla sinnen undra hur rättvisa 
världsrankingar skulle se ut, 
alltså om vi verkligen skulle gå 
efter spelstyrka, hur många topp 
50 bland herrar och damer skulle 
då vara kineser? I dag är det 13 
bland de 38 främsta på damran-
kingen, 11 bland de 49 främsta 
herrarna. Och vi kan vara väldigt 
säkra på att killar som pennfat-
taren Zheng Peifeng och den 

hårdslående Song Huiyuan och 
Wan An nu bidar sin tid, jäser sitt 
pingiskunnande så att de snart är 
med längst därframme. Eller för 
den delen, deffen Fang Ying, Wu 
Yang och Liu Gaoyang bland tje-
jerna. Eller sex andra, som vi sett 
i någon resultatlista någonstans. 
Eller sex andra som vi ännu inte 
ens vet namnet på! Och ytterli-
gare sex, och ytterligare sex…

OS-guld 2016 eller 2020?
Så var det med Fan Zhendong. 

Det fanns ett rykte om en säreget 
talangfull spelare, även säreget 
talangfull med kinesiska ögon 
mätt. Men i stort sett ingen 
utlänning hade sett honom. Inte 
förrän i Hyderabad, december 
2012. Och då stod han där, en 
fullfjädrad, dansande, maxslå-
ende, precisionskonstnär som 
ingen seniorspelare i pingisvärl-
den går säker mot. Som får varje 
pingishjärta att slå lyckligt, trots 
att han är kines och indikerar att 
en upprepning av den svenska 
Bragden från 1989 får skjutas 
upp ytterligare en generation.
Och som det bara finns en riktigt 
intressant fråga att ställa om:  
Blir det på OS 2020 han tar sitt 
första OS? Eller kommer den 
redan i Rio 2016? n

Forts från sid 27 BÄST I VÄRLDEN. Zhu Yuling 
vann damjuniorsingeln i 
Hyderabad genom att 
besegra sin landslags- 
kollega Gu Yuting.
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– Medalj var målet, så jag är väl-
digt nöjd med min insats, berät-
tar Petrissa över telefon från Linz 
i Österrike där hon spelar som 
proffs sedan i höstas. 

– Jag slutade skolan för ett 
halvår sedan och har kunnat 

fokusera helt på pingisen sedan 
dess. Det har givit resultat. Jag är 
snabbare i fötterna och bättre i 
serve- och returspelet. Säkrare.

Tydligaste skillnaden i Hyde-
rabad jämfört med när jag såg 
Petrissa Solja under junior-EM 

i Wien i juli 2012 är hennes 
rörelse och atletiska hållning. 
Hon har alltid haft ett alldeles 
särskilt ”klipp” i handleden och 
underarmen, hon liksom snärtar 
in slagen med snabb explosivitet 
vilket ger bollen hög fart nästan 
utan någon ansats alls. Det finns 
en utpräglad bollkänsla i hennes 
handled också, och samman-
taget har hon där en konkur-
rensfördel som radat upp titlar i 
Tyskland och på JEM, och som 
kan ta henne väldigt högt även på 
världsrankingen. När handleds-
snärten nu kombineras med bra 

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: © ITTF, MARCO STEINBRENNER

Tyskan Petrissa Solja, 18, var den europé som imponerade mest 
under junior-VM i Hyderabad.

Solja spelade hem tre bronsmedaljer, blev trea både i singel, mixed 
(med Frederick Jost) och lag. Och hon slog kinesiskor – singeltopp-
seedade Gu Yuting i lag och Liu Gaoyang i kvarten i singel.

SOLJA STÖRDE
KINESISKORNA

”KLIPPET” I HANDLEDEN GAV RESULTAT. 
Tyskan Petrissa Solja var den enda 
europé som kunde mäta sig med de 
näst intill oslagbara kinesiskorna på 
Junior-VM i indiska Hyderabad.
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rörelse kan den användas än mer 
effektivt vid bordet – i flippar, 
loopar och smashar.

– Mot Gu Yuting i lagsemifina-
len kände jag mig bra i huvudet 
inför matchen. Vinst vore super, 
medan en förlust var normal. 
Hon är vänsterhänt precis som 
jag, och det brukar vara en fördel 
för mig. Jag var lite orolig över 
min form före matchen, spelade 
inte så bra mot USA i kvartsfina-
len. Men allt kändes bra och jag 
vann med 3-1. Mitt första delmål 
på JVM var infriat: att slå en 
kinesiska.

Bättre i singel
I singelspelet spelade Petrissa 

Solja bättre och bättre för varje 
omgång. Hon inledde med segrar 
i raka set mot ryskan Guseva och 
Li Ching Wan från Hongkong. 
I åttondelen stod det och vägde 
mot koreanskan Kim Bye Him, 
2-2 i set och 10-10 både i femte 
och sjätte. Petrissa var starkast på 
slutbollarna och vann 12-10 två 
gånger om.

– I kvarten fick jag möta Liu 
Gaoyang, en bra lottning efter-
som hon är trea i laget och jag 
slapp Zhu Yuling, deras klara 
etta. Jag förlorade de två första 
seten, mycket beroende på att jag 
spelade för mycket mot hen-
nes forehandsida. Normalt är 
hon inte så stark där, men den 
här gången satte hon allt. Så jag 
bytte taktik och la nästan allt mot 
hennes backhand istället. Jag 
försökte få in henne i backhand-
backhanddueller för jag kände 
ett övertag där. Och jag satsade 
hårdare för att få mer skruv i 
mina slag, speciellt i backhand-
loopen som jag placerade mot 
mitten av bordet så ofta jag 
kunde.

– I returspelet försökte jag göra 
så mycket udda slag som möjligt. 
Jag la mycket sidskruv i serve-

returerna för att överraska och 
bryta mönstret. Mot kinesiskorna 
måste man göra så. Man måste 
försöka hitta spelvägar som de 
inte är vana vid, som de inte 
tränat på. Då har man chansen 

att ta extra poäng, och, kanske 
ännu viktigare, få dem att känna 
sig osäkra. Kan man få dem lite 
i gungning så kan de även börja 
missa slag som de normalt sett 
alltid sätter på bordet.

Det var exakt vad som skedde. 
Trots 2-0-ledning började Liu 
Gaoyang tappa. Avgörande var 
nog fjärde set, som Petrissa vann 
med 12-10. Sedan var det tyskan 
som tog kommandot – 11-8, 11-8.

– Jag fick värsta glädjechocken. 
Ingen hade förväntat sig att jag 
skulle ta medalj, men nu stod jag 
där, som den andre europeiska 
tjej att ta medalj i singel på ett 
JVM. Den första var för övrigt 
min syster Amelie, som nu spelar 
för Österrike.

Jämnare än siffrorna visar
I semifinalen mot Zhu Yuling 

föll Petrissa i fyra raka set, men 
var med bättre än siffrorna visar.

– Jag hade 10-7 i första set och 
en knapp ledning på 9-8 i andra. 
Hade jag fått första set så hade 
matchbilden blivit en annan. 
Men för tillfället är hon den 
bättre av oss två. Zhu Yuling är 
säkrare än mig, hon gör knappt 
ett enda enkelt misstag under 
en match. Jag försökte variera 
placeringen av mina attacker så 
bra som möjligt och spela i högt 
tempo. Hon ändrade naturligt 
mellan hårt och långsammare 
spel, och som alla kinesiskor har 
hon väldigt hög kvalitet i alla sina 
aktioner. Spelar de med över-
skruv så är det väldigt mycket 
överskruv i bollen, lägger de 
korta returer med underskruv 
så kommer det ingen fösning 
över nätet utan det är verkligen 
underskruv i bollen. Och i den 
här semin lyckades jag inte göra 
henne osäker och lite förvirrad. 
Men kanske om jag hade lyckats 
vinna första set. n

NAMN: Petrissa Solja
Född: 1994.
KARRIÄR: kommer från en pingisnördig 
familj. Började vid fem års ålder, spelade 
hemma i hallen med sina systrar och 
tränade i klubb nästan varje dag. Tränades 
mycket av sin pappa Pavel som fortfar-
ande är hennes personliga coach. Första 
internationella juniorturneringen vid 9.  
Har vunnit tyska mästerskapet fem 
gånger i kadettsingel och fem gånger i 
juniorsingel. Europamästare i singel för 
kadetter 2008 och 2009. Tvåa efter Szocs, 
Rumänien, i JEM-singeln för damjuniorer 
2011 och 2012. 
IDOL: Ding Ning, Kina. ”gillar hennes stil, 
hon ser ut som att hon flyger när hon rör 
sig vid bordet, allt verkar så lätt”.
KLUBB: Linz, Österrike.
TJÄNAR: ”Bra, tycker jag. Jämför man 
med de flesta andra idrotter kan vi inom 
pingisen inte klaga. Vi har det rätt ok.”
SPONSOR: Joola.
TRÄNAR: ungefär 5 timmar per dag + 
gym, stabiliseringsövningar, kondition och 
koordination.
VÄRLDSRANKING UNDER JVM (dec 
2012): 85.
VÄRLDSRANKING NU (FEB 2013): 67.
EFTER PINGISKARRIÄREN: ”kommer 
att plugga, gärna något som har med 
hälsovård och medicin att göra. Gärna 
inom business eftersom jag utbildat mig i 
den riktningen.”

faktaruta
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Vi kommer att ta Kina. Någon eller några gånger.

SIMON GAUZY
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Simon Gauzy har visserligen inte 
vunnit något junior-EM i singel, 
men räknas ändå som ett av 
Frankrikes och Europas största 
framtidshopp inom herrpingi-
sen. Han vann sitt första franska 
mästerskap som elvaåring och 
har varit tongivande i den unga 
generation som gjort Frankrike 
till ett Kina inom europeisk ung-
domspingis. I Hyderabad var det 
meningen att det hårdsatsande 
franska systemets första årskull 
skulle upp till examen mot multi-
världsmästarna från Mittens rike. 
Själv såg jag fram emot semifi-
nalen så mycket att jag var nära 
att skälla ut taxichauffören för 
att han inte snabbade sig på utan 
stannade och snackade med en 
arbetskompis innan avfärd från 
hotellet. För det var ju i semin 
mellan Frankrike och Kina det 
skulle kunna ske. Det var nu som 
det kanske kunde betala sig för 
en sådan som Gauzy, som rycktes 
upp från hemmet i Toulouse 
i södra Frankrike när han var 
tolv-tretton för att flytta till Paris 
och bli bäst i pingis. Som haft en 
bra utveckling och som bäst varit 
kring 60-strecket på världsran-
kingen för seniorer. Det var i 
den semin som Europas framtid 
skulle vägas in och få ett test, 
ett ljus i skymningen helst, en 
förhoppning om att det trots allt 
finns en chans. Så småningom.

Det fanns två skäl till att det 
inte blev så. Fan Zhendong och 

skador på Frankrikes nyckelspe-
lare.

Fan Zhendong hade fransmän-
nen inte tidigare sett, men Gauzy 
hade ingen chans i lagsemins 
inledning, och inte regerande 
junioreuropamästaren Tristan 
Flore heller när Kina fastställde 
slutresultatet till 3-1. 0-6 i set 
för Gauzy och Flore, ingen av 
Europas två bästa nådde fram till 
tio bollar i något av seten.

Egna skador problemet
– Fan Zhendong är det klart 

bästa jag har mött för sin ålder, sa 
Gauzy efteråt. Jag tycker han är 
bland världens 15 bästa senior-
spelare. Lin Gaoyuan är också 
otroligt bra, kanske runt 35. Så 
Kinas lag var starkt, väldigt starkt 

även med kinesiskt mått mätt.
– Men vårt problem var inte i 

första hand motståndarna, utan 
våra egna skador. Jag missade 
hela augusti och början av sep-
tember på grund av problem med 
fötterna. Jag hade bara tränat för 
fullt en månad de senaste tre må-
naderna. Flore har problem med 
sin rygg. Det har han haft länge. 
Och utan perfekt förberedelse 
går det självklart inte att sätta sig 
upp mot Kina.

I singeln hade Gauzy oväntat 
stora problem med ungraren 
Ecski i inledningen. Seger för 
fransmannen med 4-2, men det 
satt hårt åt. Sedan flöt det på 
bättre och bättre: 4-0 mot Polens 
Zatowska, och imponerande 4-0 
mot Hung från Taipei, en penn-
fattare som var i final i Youth 
Olympic Games i Singapore, där 
Gauzy var trea.

– Hung var en bra lottning. Han 
har komplex för mig. Jag har 
aldrig förlorat mot honom. Han 
har problem att returnera mina 
servar och har svårt att komma 
igenom mig när jag är bak på ”fis-
ken” eller i loop-mot-loop. Och 
jag vinner nästan varenda duell i 
backhand mot backhand.

Backhand en styrka mot asiater
I kvartsfinal ställdes Simon 

Gauzy alltså mot Kinas trea Fan 
Shenpeng, en spelare som förlo-
rade mot Frankrikes trea Enzo 
Angles i lagsemifinalen och som 
visade sviktande nerver där.

– Jag tog första set och ledde 
med 3-2 i set och 4-3. Då tog han 
time out. Efter det ändrade han 
spelstil radikalt. Han började 
serva många långa snabba servar. 
Jag öppnade på dem fast då var 
han aggressiv i sina attacker ner 
mot min backhand. Han pres-
sade mig i backhandhörnet och 
jag hade inte tillräckligt med 

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: © ITTF

Simon Gauzy, 18, nådde kvartsfinal i sitt sista junior-VM i singel. 
Förlust mot Kinas trea Fan Shenpeng i skiljeset. Och förlust i lagsemi-
finalen mot Kina – 1-3.

– Vi var inte tillräckligt förberedda för att kunna ge kineserna 
en match den här gången, kommenterade Gauzy efteråt. Men vi 
kommer tillbaka. Någon eller några gånger ska vi ta dem i viktiga 
mästerskap. Det är jag övertygad om.

Forts på sid 34

– Vi måste utveck-
la vår fantasi. 	
De får problem när 
mönstret bryts, 
problem när det 
kommer bollar 
de inte är vana 
vid. Som Waldner 
gjorde. Vi tittade 
på honom för ett 
tag sedan. 
� – Simon Gauzy om spelet mot kineserna
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självförtroende för att möta upp. 
Normalt sett är min backhand en 
styrka mot asiaterna, men inte 
i resten av den här matchen. Så 
jag förlorade huvudsakligen på 
grund av det.

7-11, 6-11 och Simon Gauzy var 
utslagen i sin sista turnering som 
junior.

– Surt, men inte mycket att göra 
något åt. Kan man inte förbereda 
sig och spela på topp så går det 
inte att slå Kina, så är det bara.

Blod, svett och tårar
Kommer ni någonsin att slå 

Kina?
– Det tror jag bestämt. Det är 

vårt mål att kunna slå dem en 
eller annan gång i någon viktig 
turnering. Och vi jobbar hårt för 
det målet, som alla i Frankrike 
dessutom är övertygade om att vi 
kan nå.

Lätt blir det inte. Det blir blod, 
svett och tårar. Det är blod, svett 
och tårar. Men det går.

Hur ska det gå, rent speltek-
niskt vid bordet?

– Kineserna har sitt sätt att 
spela och vi vårt. Jag tror vi kan 
få bättre backhand än dem. Och 
att vi kan utveckla returspelet så 
det blir en fördel för oss att hålla 
duellerna i backhanddiagonalen. 

– Och vi måste utveckla vår 
fantasi. De får problem när 
mönsteret bryts, problem när det 
kommer bollar de inte är vana 
vid. Som Waldner. Vi tittade på 
honom för ett tag sedan. Han 
lurade kineserna på mästerskap 
efter mästerskap genom att över-
raska dem. Han fick dem osäkra.

– Fast dagens Kina är ännu 
bättre än den tidens. Att do-
minera under en period som 
Sverige gjorde då blir svårt. Det 
går nog inte. Fast, som sagt, vi ska 
arbeta hårt och någon gång ska vi 
besegra dom. 

Konstslag vid viktiga lägen
Själv hade Gauzy stor framgång 

med denna servemottagningstak-
tik även i förlustmatchen på JVM 
mot Fan Shenpeng. Gauzy blan-
dade tjeckflippar med backhand 
över hela bordet med sidoöver-

skruvade returer åt andra hållet, 
med bollens skruv i högervarv. 
Det gav utdelning även om det 
inte räckte ända fram. Han gör så 
med jämna mellanrum, konstslag 
vid viktiga lägen. Minns bland 
annat ett Europa top 10 i Wien 
när han låg under stort mot 
landsmannen Robinot, men då 
gjorde en snurrloop, han snurra-
de ett varv innan han slog en avig 
supersidskruvad diskusforehand. 
Robinot, som ändå dagligen 
tränar med Gauzy, stod handfal-
len och undrande. Det tog några 
tiotals sekunder innan Robinot 
var sig lik igen, och vips hade 
Gauzy kvitterat. Nu vann Gauzy 
visserligen inte setet och tappade 
därmed matchen. Men det visade 
på en kvalitet som inte är någon 
tillfällighet utan inkorporerat i 
hans spelstil. Som han tar fram 
i avgörande lägen och som kan 
bli en stor fördel i kampen mot 
kineserna.

– Jo, jag har tänkt så också, 
jag försöker hela tiden hitta på 
olika grejor som bryter mönstret, 
skrattar han. n

Forts från sid 33

IRRATIONELL. Simon Gauzy 
försöker hela tiden hitta på 
saker som bryter mönstret 
medvetet. Det är inga tillfäl-
ligheter utan helt inkorpore-
rat i hans spelstil.
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– Det ser bra ut, konstaterade en 
leende Marie Persson efter att 
Råå BTK besegrats med 6-3 och 
Eslövs PK med 6-2.

– Vår styrka den här säsongen 
är vår jämnhet, fortsatte Marie 
Persson.

Hon hade också kunna lägga till 
att laget förfogar över en oslipad 
diamant i blott 16-åriga kinesis-
kan Pu Yuting.

Sopade undan tvivlen
I grundserien slutade Team 

Mälarenergi först på tredje 
plats sedan man tappat poäng 

mot Ängby SK och förlorat mot 
Spårvägens BTK. Då var det nog 
en del som började tvivla på de 
regerande mästarnas slagkraft 
den här säsongen.

Detta blev man snart varse. 
Redan i öppningsomgången av 
slutspelsserien malde man ned 
den på förhand svåraste motstån-
daren, Spårvägens BTK, med 6-1.

Det mest anmärkningsvärda 
var att segern grundlades när Pu 
Yuting besegrade Sun Jie, som i 
grundserien hade 19-0 i singel-
kvot.

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Team Mälarenergis konkurrenter har fått något att fundera över. 
Regerande mästarna har öppnat slutspelsserien minst sagt över-
tygande och redan efter tre omgångar har man resolut talat om för 
konkurrenterna att man vill behålla SM-guldet.

Mälarenergis nya diamant
16-ÅRINGEN PU

PU(H) VILKEN LIRARE. Pu Yuting är 
bara sexton år men håller mycket 
hög klass vilket visat sig då hon 
besegrat både Sun Yie och Tian 
Yuan.
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Av bara farten gick Pu Yuting på 
knock även mot Tian Yuan i Råå 
BTK, som också noterades för 
19-0 i singelkvot i grundserien.

14-12, 16-14, 12-10 mot Sun Jie 
och 11-6, 11-9, 11-5 mot Tian Yuan, 
och så var deras förlustnollor 
utraderade.

– Pu har förbättrats hela tiden 
under den korta period hon varit 
i Sverige. Hon har en grymt bra 
serve, som biter även mot de 
bästa kinesiska spelarna, säger 
Marie Persson.

Föredöme på träningen
Pu Yuting har anpassat sig bra i 

Köping och hon kan kommunice-
ra väl på engelska, vilket förstås 
underlättar för alla parter.

Trots sin ringa ålder är hon 
en mycket bra sparring och ett 
föredöme för de andra spelarna 
på träningen.

– Hon har en bra inställning, 
kämpar hela tiden på såväl 
träning som matcher, men jag 
är överraskad att hon kunde 
besegra mer än dubbelt så gamla 
Tian Yuan.

Vem ska kunna utmana Team 
Mälarenergi om SM-guldet? 
Kanske ändå Spårvägen som 
har spetskompetensen i Sun 
Jie. Även Ängby SK i sina bästa 

stunder skulle kunna skaka Team 
Mälarenergi. Eller varför inte Es-
lövs PK om deras kinesiska, som 
lär komma lagom till slutspelet, 
håller vad man tror.

Sju gånger av de senaste tio 
åren har Råå BTK varit den ena 
finalparten. Men ska det bli ännu 
en final så krävs att man får 
tillbaka långtidsskadade Marie 
Olsson.

När Marie Olsson återvände till 
Råå BTK i höstas var det förstås 
med förhoppningen att hon skul-
le vara i spel inom kort. Tyvärr 
verkar skadeeländet aldrig ta slut 
för Marie Olsson. Förra säsongen 
tillhörde Marie Malmö IF men 
det blev inte en enda boll spelad 
från Maries racket.

Inte på hela förra säsongen kom 
hon till spel och fortfarande får 
hon nöja sig med rehabträning.

– Jag går på sjukgymnastik och 
tränar rygg och bål. Jag har inte 

börjat pingisträna alls, kommen-
terade Marie Olsson.

I sammandraget i Eslöv fick hon 
nöja sig med att sitta på bänken 
och coacha sina lagkamrater.

– Man blir så klart sugen när 
men ser de andra spela och jag 
vill inget hellre än att vara med. 
Jag ser positivt på att kunna 
komma tillbaka men jag kommer 
inte att spela innan jag är helt 
återställd, sade Marie Olsson.

Hennes senaste match daterar 
sig till 25 april 2011, alltså snart 
två år sedan, när hon avgjorde 
SM-finalen mot Team Mälaren-
ergi. n

Vill Du annonsera på PingisTorget?
 Ring Leif Johansson, 035-368 70,

e-post: leif@leafguard.se

	 pingistorget

Villagatan 38, Kumla
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Besök vår butik
i Kumla eller

handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

RÅÅVÄNTAN. Marie Olsson vill 
inget hellre än att spela för sitt 
Råå BTK. Senaste insatsen före 
ryggproblemen var när hon 
avgjorde SM-finalen mot Team 
Mälarenergi.

PU RADERADE NOLLAN. Trots 19-0 i 
grundserien kunde inte Tian Yuan 
från Råå BTK stå emot Mälar-
energis Pu Yuting. 3-0 i set blev 
resultatet i Pus favör.
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Efter 10–12, 8–11, 7–11 i fjolårets fi-
nal mot Vilmer Georgsson – andre 
grabben med två segrar – infriade 
Truls favoritskapet i år och slog 
Jonatan McDonald, Norrtulls SK 
i slutmatchen i tre raka: 11–9, 11–9, 
11–3.  

Då kunde vi summera Truls 
Stockholmshelg till sju vunna och 
endast ett tappat set (mot Skövdes 
Simon Hansson) i poolspelet, fem 
vunna med två 3–2-matcher i A-
slutspelet, 3–1 i semin mot Hugo 
Sacilotto, Spårvägen innan han 
fixade de tre raka mot Jonatan. 

Men forehandsvasse Jonatan 

var i högsta grad med i de två in-
ledande seten som han ledde med 
4–1 respektive 7–4. 

Truls förmåga att gå tidigt på 
bollen och sprida slagen över hela 
bordet så att norrtullaren inte 
kunde utnyttja sitt forehandsslag 
tillräckligt ofta blev avgörande i 
Brännkyrkahallen. 

– Fredrik (Berner), en av mina 
tränare, har pushat mig där. Jag 
ska inte vänta.

”Aldrig jättestressad”
Blev du aldrig skakis när du 

hamnade under i seten? 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Hovmantorpsgrabben Truls Möregårdh som tävlar för BTK Frej i 
Växjö kan skriva historia i Talangjakten 2014. 

Ingen pojke har lyckats gå till final tre år i rad.
Gör han det kopierar han Madeleine Melchers bedrift från åren 

2000-2002.

14 segermatcher på två dagar

TALANGEN TRULS JAKT
PÅ TREDJE RAKA FINALEN

TVÅ GLADA TALANGER i Brännkyrkahallen i Stock-
holm. Vem som vann? Truls Möregårdh till höger 
på bilden. Men tvåan Jonatan McDonald fann 
ingen anledning att vara mindre belåten han.



PINGIS 1/2013� | 39

|  POJKARNAS TALANGJAKT  |  pingis  |

– Nää, jag har lärt mig ta det 
lite lugnare och kände mig aldrig 
jättestressad, svarade Truls som 
i pappa Calle hade ett tryggt stöd 
mellan seten och matcherna. 

Calle fick till och med beröm.
– Han säger många bra saker, 

tyckte sonen.
– Truls är duktig att ta råd och 

ändra matchbilden. Men time 
outen tog han själv, sa pappan 
efter ett spelavbrott.

Truls Möregårdh var bara tio år 
när han vann Talangjakten. Först 
16 februari fyllde han elva. Och 
så som sagt: Truls som gjorde 14 
matcher på två dagar är tillbaka 
med en tredje start i Talang-
jakten i Stockholm i början på 
januari nästa år.  

Han tränar sex gånger i veckan 
och inleder två av sina skoldagar 
med pass mellan 08.30 och 09.30.  

Bättre backhand
Truls jämförde Truls 2012 med 

årgången 2013 och visste precis 
vad som skilde:

– Jag har fått bättre skruv, 
jag är mer avspänd, jag spelar 
rakare och jag har skaffat mig 
en bättre backhand – ja, jag har 

tränat mycket backhand under 
senare tid.

Då förstår ni en del av an-
ledningen till varför Jonatan 
McDonald inte räckte till i 
finalen.

– Jag är nöjd med resulta-
tet men hade hoppats på att 
kunna slå även Truls. Nu blev 
returerna inte så bra, anmärkte 
Jonatan.

Ligger Truls i mest hela tiden 
tränar Jonatan fyra gånger i 
veckan i Vasa Real. Dit har han 
nära.

För att återkomma till dåva-
rande Spårettjejen ”Madde” var 
hon tvåa efter Filippa Rohdin 
2000. 

I finalerna åren därefter slog 
hon Mathilda Nilsson, Söder-
hamns UIF och Malin Petters-
son, Norrköpings UPK. n

När det stod 0–2 i fjärde kvalmat-
chen mot Serbien i Nis i slutet 
av januari tornade mörka moln 
upp sig. Men så tog trion Kristian 
Karlsson, Jens Lundquist och Pär 
Gerell sig samman, spräckte sina 
egna nollor i det kval som hade 
gett tre raka lagförluster och vände 
till blågula 3–2.

– Efter de två första matcherna 
var det tungt. Speciellt 0–6 i set 
tydde på att vi inte var med. I såna 
här matcher då en publik på tusen 
personer är uppeldad och håller 
hårt på sitt lag blir det till stor del 
ett mentalt spel. Desto skönare att 
grabbarna kunde samla ihop sig 

och vinna, sa förbundskaptenen Ulf 
”Tickan” Carlsson.

Sverige lämnade över sistaplat-
sen i gruppen om sex lag till just 
Serbien.

Men oron är inte över än. Efter 
2–3 hemma mot Frankrike är 

Spanien, som 3–1-slog Sverige i Ki-
runa i september, också indraget i 
bottenstriden. Den kan bli inbördes 
matchräkning mellan tre lag. 

Bortaslår Serbien Spanien med 
3–1 eller 3–2 i slutronden 12 mars 
måste Sverige besegra tabellettan 
Portugal i Norrköping.

7–0 för Matilda
Sveriges damer tog med 3–0 mot 

Italien i Terni sin tredje raka seger 
efter premiärförlusten, 2–3, mot 
Ukraina och ligger tvåa i sin grupp i 
andradivisionen.

Matilda Ekholm går som tåget 
och har vunnit sina sju matcher 
med en setskillnad på 21–6 – trots 
att hon hade ont i armbågen när 
hon mötte Nikoleta Stefanova 
(3–1).

Damerna har Serbien borta i 
slutmatchen. 

Sverige slutlig tvåa? För Ukraina 
med fyra raka och Litauen kvar att 
möta släpper väl inte ledarpositio-
nen?� ÖRJAN WESTBERG

EM-silver så sent som 2011 i Gdansk och…
…nej, vi kan nog andas ut. 
Det ser ut som om Sveriges herrar ska slippa nesan att ramla ner 

i andradivisionen inför kommande EM i Werner Schlagers region 
utanför Wien.

Talangjaktstoppen 2013
Brännkyrkahallen,
Stockholm 4-6 januari
1) Truls Möregårdh, BTK Frej
2) Jonatan McDonald, Norrtulls SK
3) Robert Klingspor-Mattsson, Norrtulls SK
4) Hugo Sacilotto, Spårvägens BTK
5) Jonathan Zier, KFUM Kristianstad BTF
6) Axel Lindström, Ängby SK
7) Jonathan Thimon, Järfälla BTF
8) Simon Hansson, Skövde FK

resultat

EM-kval med vånda

FULL PEPPNING 
med ”Tickan”. 
Sverige lycka-
des komma 
igen i Nis och 
0–2 slutade i 
3–2 mot Ser-
bien.
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Kunde det gå på annat sätt med 
en stöttande mamma med nam-
net Viktoria, förresten?

I en spännande final i Köping 
Arena besegrade unga Matilda 
den två och en halv månader 
äldre Lisa Hafn från Spårvägens 
BTK med 11–9, 4–11, 15–13, 4–11, 
11–7.

– Jag har mött henne en gång 
förr, i Gävle. Då vann jag också.

Det fanns ingen antydan till 
kaxighet i påpekandet. 

Matilda säger sig inte ha fun-
derat på hur det skulle kunna gå 
i Talangjakten.

– Överraskad? Jaa! Jag hade 
en bra dag, sa hon lågmält efter 
triumfen.

Men visst hade hon en viss koll 
på flera av de bästa i deltagar-
fältet. Förutom Lisa även Moa 
Arvidsson, Tilde Westin, Jennie 

Edvinsson och Fina Nygren, 
klubbkompisen. Alla har hon 
slagit.

Underläge 0–2 i semin
Matilda Sandlund började med 

att vinna poolspelet efter tre 
3–0-segrar och två 3–1-segrar. 
I det efterföljande A-slutspelet 

tog hon sina tre matcher med 
9–2 i set innan semifinalen mot 
Alma Rööse, Arvika BTK vanka-
des. 3–2 där efter 0–2-underläge 
och alltså likaledes 3–2 mot Lisa 
Hafn i finalen innebar att hon 
kunde kliva upp överst på pallen 
med tio raka segrar och setskill-
naden 30–8.  

– Lisa och Alma var svårast att 
slå. Under de två första seten 
mot Alma körde jag dåligt, 
sen spelade jag bra igen, säger 
Matilda.

Hon håller inte inne med att 
hon var en aning nervös när det 
började dra ihop sig på slutet.

Hon har klart för sig vilken 
egenskap hon skulle vilja för-
värva. Tålamod.

Annars ser tränaren Olofsson 
potentialen hos henne.

– Matilda får inte bara bra fart 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Det dundrar om vårt nya norrsken 
– slagfärdig i både pingis och golf.

– Hon har gjort stora framsteg 
och utvecklat ett tungt fore-
handsspel, säger hennes tränare 
Adam Olofsson i Umeå BTK.

Så passande att hon heter Mat-
ilda, snart tolv och 19 år yngre än 
den Matilda vi redan känner som 
Sveriges nummer ett.

Matilda Sandlund slog till 6 
januari och blev den nordligaste 
segraren under 21 år med Ta-
langjakten.

19 år yngre och ett norrsken med slagkraft
MATILDA HÄR OCKSÅ

Talangjaktstoppen 2013
Köping Arena 6 januari
1) Matilda Sandlund, Umeå BTK
2) Lisa Hafn, Spårvägens BTK
3) Hanna Kjellson, Lyckeby BTK
4) Alma Rööse, Arvika BTK
5) Sanna Hammarling Svensson, Skyttorps IF
6) Vera Kippel, Spårvägens BTK
7) Tilde Westin Öberg, Docksta BTK
8) Moa Arvidsson, KFUM Stocksund IA

resultat

EN MATILDA I CENTRUM. Hon heter Sandlund, kommer från Umeå 
BTK och 3–2-besegrade Lisa Hafn (till vänster) i talangjaktsfinalen i 
Köping. Trea blev Hanna Kjellsson, Lyckeby.
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på bollen, hon är duktig på att 
läsa skruv. Och hon är ofta tag-
gad när så krävs.

Det var därför hon för några 
månader sen var i semifinal – 
hon föll mot en ryska – bland 
tolvåringarna i Ängbys interna-
tionella tävling.

Bra tjejgäng i Umeå
I hemmaklubben ingår Matilda 

Sandlund i ett gäng med Fina 
Nygren, Hanna Hörnlund, Eme-
lie Ekman och Julia Wedman 
som ger henne inspiration i trä-

ningen, som även bedrivs med 
och mot killar.

– Det är rena slumpen att vi 
har så duktiga tjejer, Matilda 
har bara spelat i två år, betonar 
Adam Olofsson.

Kan golfen, där hon sommar-
tid deltagit i några golfskolor i 
Sörfors utanför Umeå bli ett hot 
mot hennes utveckling i pingis?

– Jag fortsätter med pingisen, 
slår hon bestämt fast när hon är 
på väg till ett tredagars tränings-
läger i Åsa. Därefter skulle det 
bära av till Köping för trimning 

inför Safirs stora evenemang i 
Örebro.

Och mamma var med.
Hon till och med sparrar dot-

tern då och då, vid sidan av de 
tre träningstillfällen hon har 
med Umeå BTK varje vecka.

Andra intressen, Matilda?
– Jag har en facebooksida. Men 

jag skriver inte så ofta på den.
Innan Matilda Sandlund drog 

in sina forehands med framgång 
var Stina Källberg från Borlänge 
den nordligaste tjejen som vun-
nit Talangjakten. n

Vi studsar till över det direkta 
omdömet. Själv har han ju så 
många att jämföra med eftersom 
han är inne på 30:e året på kans-
liet i det hus där han bor, med 
totalkoll på allt vad som sker 
inom Rekorddomänerna.

Spelarna han åsyftar är kvartet-
ten Simon Arvidsson (17 segrar, 
tre förluster), Arvid Sunesson 
(15–3), Jesper Hedlund (12–4) 
och Viktor Görman (5–8).

– De har tränar och legat i, 
aldrig sett några besvär. Fyra 
olika människor som ger varann 
och klubben mycket. Som lag 
är de i särklass. Simon har tagit 
sitt ansvar som försteman, Arvid 
är den perfekte medlemmen 
som alltid är som bäst i lagmat-
cher, Viktor har vuxit till sig 
och Jesper slog självaste Kamal 

(Rekords största ess, 6–0 på tre 
lagmatcher) i Danmark, beröm-
mer 64-åringen Levin som till 
och med representerade Sverige 
i VM i yngre år.

Hela det ungdomliga Rekord-
gänget varvar hemmaspelet med 
att dyka upp i Danmark.

Simon är värst: han seriespelar 
i tre länder. Även i Frankrike.

”Vansinnigt system”
Frågan är inte om Rekord hål-

ler undan utan om det ska bli 

maximal pott  efter 14 omgångar 
i Superettan.

Plötsligt fräser Levin:
– Spelsystemet är vansinnigt, ja, 

idiotiskt! Men vi har garderat oss.
Ni kanske begriper vad han 

menar. Att seriesegraren tvingas 
kvala mot jumbon i Pingisligan. 
Och att det kan bli två lag med 
nya ansikten som möts.

Eftersom Tibble-Kungsängen 
BTK såg till att få underskrifter 
från Marko Jevtovic och Richard 
Vyborny när värvningsfönstret 
var öppet svarade Rekord med att 
registrera två ungrare: Adam Pat-
tantyus, 34 år och 85:e på världs-
rankingen, och Daniel Zwickl, 28 
år och 112:e på världsrankingen.

Där har ni de kommande 
kvalkorten. Mitt ibland tidernas 
härligaste Rekordgäng. n� ÖW

Levin rosar Rekordgänget
och risar kvalsystemet

Rekordmannen Bengt Levin, 
är han bekant? Okej, då vet ni: 
dämpad, med långt till över-
orden, ibland lite bitsk i all sin 
saklighet. Men hör honom nu, 
efter BTK Rekords tolv raka med 
6–2 i snittsegrar i Superettan:

– Jag är inte överraskad, det 
här är det roligaste gäng jag 
varit med om i klubben.

REKORDS TROTJÄNARE Bengt 
Levin hyllar det lag som toppar 
Superettan. Alla spelarna stöttar 
varann.
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Friskolan Vesterhavsskolan i Fal-
kenberg är en kommunal friskola 
med olika ”profiler” som inrikt-
ning. Förutom bordtennis finns 
även profiler för fotboll, tennis, 
dans och musik.

Tre gånger per vecka och totalt 
fyra timmar fördjupar sig elev-
erna inom valt intresseområde 
under överinseende av tränare.

Och det är inte vilka tränare 
som helst. Fotbollen har ingen 

mindre än före detta landslags-
spelaren och Anderlechtproffset 
Pär Zetterberg som tränare och 
i bordtennis är det mångåriga 
elitspelaren Anna Månsson. 
Anna, som fortfarande spelar i 
elitserien för damer i Falken-
bergs BTK, arbetar förutom 
själva bordtennisträningen också 
som lärare i franska och engelska. 
Dick Torstensson, välkänd ledare 
i Falkenberg sedan många år, 

hjälper också till lite då och då.
– Skolan har funnits i fyra 

år och pingisprofilen har vi 
haft sedan förra året. I Falken-
bergs kommun börjar eleverna 
högstadiet redan i sjätte klass 
vilket är ett litet problem för oss 
då vi i Sverige inte får använda 
färdigheter som kriterie för 
uttagning förrän i årskurs 7. 
Idag är det ”först till kvarn” och 
syskonförtur som gäller. Detta 
är dock uppe för diskussion 
med Skolverket. Själva ser vi 
gärna att intagningen baseras på 
färdigheter i profilerna, då det är 
viktigt att eleverna verkligen har 
intresse för sin profil eftersom 
de kommer att hålla på med den 

TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

Pingisträning som en del av skoltiden redan i sjätte klass? Ja, i 
Falkenberg är det verklighet. Där kombinerar eleverna skolgång med 
bordtennis på skoltid tre gånger i veckan.

Annas adepter satsar mot OS och Pingisligan på skoltid
PINGIS PÅ SCHEMAT

VESTERHAVSSKOLANS PINGISPROFILER. 
Från vänster: Maja Andersson, Elias 
Svensson, tränaren Anna Månsson, 
Emilia Lundahl och 
Filip Eriksson
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tre gånger i veckan i fyra år, säger 
Anna Månsson.

Totalt tog Vesterhavsskolan in 
60 elever inför detta läsår bland 
120 sökande. Totalt har fyra 
elever pingisprofil som inrikt-
ning. Skolan har ett gott rykte 
och Anna Månsson berättar att 
föregående års niondeklass var 
den som hade bäst studieresultat 
i hela Falkenbergs kommun.

– Jag stormtrivs med mitt jobb. 
Alla elever och deras föräldrar 
intervjuas av skolan innan antag-
ning. Det tillsammans med att 
de valt profilinriktning gör att vi 
får motiverade elever med hög 
drivkraft. Självklart ställs också 
höga krav på undervisning och 
träning men det tycker jag bara 
är positivt, menar Anna.

Samarbete vore perfekt
Kanske kan Vesterhavsskolan 

kallas ett litet ”pingisgymna-
sium i miniatyr” med sin något 
unika inriktning. Även om det 
klassiska bordtennisgymnasiet i 
Falkenberg inte längre finns ser 
Anna Månsson absolut fördelar 
med att tidigt börja träna även på 
skoltid.

– Vi har ingen uttalad ”elit-
inriktning” men tittar vi på 
pingisen i stort så behöver vi ju 
träna mer för att hänga med i den 
ökade internationella konkur-

rensen. Samarbetet med klubben 
på orten, Falkenbergs Bordten-
nisklubb, är gott tycker jag. Två 
elever är aktiva där. Dock vill 
jag påpeka att vi gärna ser att 
fler från angränsande kommu-
ner söker sig hit. Vi och Aspero 
pingisgymnasium i Halmstad 
borde kunna komplettera varan-
dra perfekt, årskurs 6-9 här på 

Vesterhavsskolan och sedan gym-
nasiet på Aspero. Skolan betalar 
dessutom halva pendlingskostna-
den, påpekar Anna.

Slår redan tränaren…eller?
De fyra pingiselever som går på 

skolan är Emilia Lundahl, Maja 
Andersson, Filip Eriksson och 
Elias Svensson.

Maja är bland de bästa i sin 
ålder i Sverige tycker att det är 
helt perfekt med extraträning 
förutom de vanliga passen hon 
kör i Falkenbergs Bordtennis-
klubb. Hon sätter också ribban 
hyfsat högt:

– Jag skall vinna OS hade jag 
tänkt mig, säger hon.

Filip är något mer modest:
– Att komma till Pingisligan och 

vinna SM är min målsättning.
Emilia är även duktig i tennis, 

men tycker det är lite svårare 
och att pingis är roligare. Hon 
har inte spelat bordtennis länge 
men att bollkänsla och tajming 
finns råder ingen tvekan om. Det 
syns tydligt när tränare Anna kör 
bollåda.

Elias representerar GoIF 
Ginsten (elitpelaren Peter Nils-
sons moderklubb) och är även en 
duktig fotbollsback. Han har inte 
riktigt bestämt sig vilket som är 
roligast.

På frågan om inte en målsätt-
ning kan vara att lyckas besegra 
sin tränare säger det blonda 
yrväder bland de fyra sig redan 
göra detta. Övriga elevkompisar 
verkar lite tveksamma till denna 
övertygelse. Artikelförfattaren är 
nog böjd att hålla med. n

Mer info: www.vesterhavsskolan.se

EFFEKTIV TRÄNING. Med SM-guld 
och en lång karriär som elitspelare 
lotsar Anna Månsson rutinerat 
sina elever framåt i utvecklingen 
som här vid bollådebordet.

PINGISTIDNINGEN PÅ FACEBOOK
“Äntligen!” för att travestera en känd radioprofil - nu 
finns Pingistidningen även på Facebook. Här rapporteras  
på ett lite mer personligt sätt om vad våra landslag har 
för sig, både på läger och tävling. Dessutom kommer 
landslagsledning, från kaptener till elitansvarig, att 
lägga ut videoklipp från utbildningar, tävlingar och träningsläger. Vi slår 
också ett slag för en konstruktiv debatt med förhoppningen att svensk 
bordtennis skall utvecklas, så frågor och tankar välkomnas på sidan. 
Anledningen till att vi valt Facebook som plattform är att det är en 
välkänd portal där många idag redan finns. Det är också ett bra sätt att 
snabbt kommunicera ut budskap till väldigt många.  
www.facebook.com/pingistidningen
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DEBATTERA! maila oss på pingis@bordtennis.rf.se debatt

Poolspel i samtliga klasser. Observera att det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser.

Startbegränsning
En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

Tävlingskvalité 
I ungdomsklasserna, 12-17 år, kommer det att vara K2 status, dvs fasta domare 
även i poolspelet. I övrigt dömer spelarna själva i poolen. Fasta domare i slutspel.

Anmälan
Anmälan sker skriftligen till: Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby eller 
e-post: egon.schwartz@telia.com. Sista anmälningsdag är torsdag 20 juni 2013. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 
Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och vara i huvudföreningens namn.

Anmälningsavgifter
120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    
Faktura på anmälningsavgifterna skickas till klubbarna.

Lottning
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer endast att fi nnas på GBTF:s hemsida 
www.svenskbordtennis.com/gotland och skickas inte ut.

Upplysningar
Egon Schwartz telefon 0702-09 01 17  
Lasse Wahnström telefon 0736-60 90 84

Gotlands Bordtennisförbund inbjuder till internationella 

Östersjömästerskapen
Södervärnshallen, Visby 26 juli – 28 juli 2013 

Datum Förmiddag  start 9.00 Eftermiddag

Fredag   26 juli P12, P15, H20, H50, D1, D3 P14, HJ17, H40, DE, D2, D4

Lördag   27 juli H1, H3, H5, H7, F12, F15, D20 HE, H2, H4, H6, F14, DJ17

Söndag  28 juli H2, H4, DE, D3 HE, H3, D2

Klasser

120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    

Spelprogram kommer endast att fi nnas på GBTF:s hemsida 

Resor och logi
Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, 
samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. 
Kontakta Destination Gotland på telefon: 0771-22 33 50 eller 
e-post: idrottsresor@destinationgotland.se hemsida: www.destinationgotland.se 

HASSE KROON
före detta förbund-
skapten, numera 
veteranspelare, 
ungdomstränare och 
spelarutvecklare i 
Boo KFUM/Spårvä-
gens BTK/Orminge 
BTK

V
ad har svensk elitfotboll och svensk 
elitpingis gemensamt?

Inte mycket, när det gäller inställ-
ning i alla fall.

Tisdag kväll, VM-kval i herrfotboll Tysk-
land-Sverige, vilken högtidsstund. Duka 
upp i finsoffan framför TV-n.

1–0, 2–0 och 3–0 till Tyskland, senare 
också 4–0.

OK, funderingar, analys, byten, taktiska 
ändringar, i alla fall nya tag, knuten näve 
och underläget ska vändas till vinst. El-
ler…?

***
Förbundskapten Erik Hamrén inter-

vjuas och vill förlora snyggt, vill att alla 
ska kunna se sig i spegeln efteråt, göra en 
hedersam sorti från Berlins nyrenoverade 
OS-arena, åtminstone hålla siffrorna nere.

Hörde jag rätt? Obegripligt!
Den inställning jag har med mig från 

pingisen är att alltid ge järnet. Fanns från 
början, men tränare Björne Mellis för-
stärkte. ”Inget underläge är för hopplöst 
att hämta in, ingen ledning är för säker för 
att slappna av, den genomblöta speltröjan 
ska kunna kramas ur efter match!”

”Till tjugoett (på den tiden, nu elva)!”
Som att vi skulle ge upp, och acceptera 

en snygg förlust, om vi idag ligger under 
med 0–2 och 2–8 i en femsetare. Aldrig 
i livet! En time out och nya tag, en boll i 
taget, varje boll! Det är ju svensk pingis 

adelsmärke, som vi kan vara stolta över, 
men som är så självklart.

***
Skulle våra förbundskaptener och ledare 

Ulf ”Tickan” Carlsson, Pernilla Andersson, 
Thomas von Scheele samt sportchefen 
Anders Johansson ge fotbollens signaler 
till våra landslagsspelare under till exem-
pel EM gissar jag att de omedelbart skulle 
förlora sina jobb.

Troligen satt de flesta av våra ungdoms-
spelare framför TV:n denna kväll, vilket 
föranledde oss tränare i Boo KFUM/Spår-
vägens BTK att inför nästa ungdomsträ-
ning ha en extra genomgång. Jag samlade 
två av mina tränarkollegor, Robban Svan-
berg och Per Rosin, tillsammans förtydli-
gade vi vad som gäller beträffande inställ-
ning inom pingisen. Mycket allvarligt.

Men, Sverige hämtade ju in och det blev 
4–4. Jo, förvisso, men lagkapten Zlatan 
hade tydligen inte delat sin förbundskap-
tens inställning, han hade rutit till i om-
klädningsrummet, sas det. Med en annan 
inställning från Hamrén hade vi kunnat 
vinna. 5–4 eller 6–4. Det är bättre än 4–4.

Svenska Bordtennisförbundet bjuder 
ibland in ledare från andra idrotter till trä-
narkonferenserna. Bra, men låt oss slippa 
höra Erik Hamrén snacka om inställning 
till utmaningar inom idrotten. n

En snygg förlust? Aldrig i livet!

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 30-31 mars 2013 Karlslunds IH i Landskrona
Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

AnmäLAn: Via e-post: btk.scania@gmail.com
senast den 11 mars.
UPPLySnInGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid Tobias Feuk 0734-12 00 86.
meR Info:
www.idrottonline.se/landskrona/btkscania-bordtennis

PÅSKASPeLen

Borgholms Sporthall Torsdag 4 juli – Söndag 7 juli, 2013 
Inled årets bordtennissäsong med en tävling på sommarfagra Öland.

Även i år: HS6, HS7 och Familjedubbel 
Upplysningar:  Kurt Persson tel. 0480 – 47 38 73
Inbjudan: www3.idrottonline.se/btkenig-bordtennis

STIGA CUP – ENIGSPELEN
BTK Enig hälsar er välkomna
till vår internationella tävling



Poolspel i samtliga klasser. Observera att det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser.

Startbegränsning
En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

Tävlingskvalité 
I ungdomsklasserna, 12-17 år, kommer det att vara K2 status, dvs fasta domare 
även i poolspelet. I övrigt dömer spelarna själva i poolen. Fasta domare i slutspel.

Anmälan
Anmälan sker skriftligen till: Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby eller 
e-post: egon.schwartz@telia.com. Sista anmälningsdag är torsdag 20 juni 2013. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 
Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och vara i huvudföreningens namn.

Anmälningsavgifter
120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    
Faktura på anmälningsavgifterna skickas till klubbarna.

Lottning
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer endast att fi nnas på GBTF:s hemsida 
www.svenskbordtennis.com/gotland och skickas inte ut.

Upplysningar
Egon Schwartz telefon 0702-09 01 17  
Lasse Wahnström telefon 0736-60 90 84

Gotlands Bordtennisförbund inbjuder till internationella 

Östersjömästerskapen
Södervärnshallen, Visby 26 juli – 28 juli 2013 

Datum Förmiddag  start 9.00 Eftermiddag

Fredag   26 juli P12, P15, H20, H50, D1, D3 P14, HJ17, H40, DE, D2, D4

Lördag   27 juli H1, H3, H5, H7, F12, F15, D20 HE, H2, H4, H6, F14, DJ17

Söndag  28 juli H2, H4, DE, D3 HE, H3, D2

Klasser

120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    

Spelprogram kommer endast att fi nnas på GBTF:s hemsida 

Resor och logi
Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, 
samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. 
Kontakta Destination Gotland på telefon: 0771-22 33 50 eller 
e-post: idrottsresor@destinationgotland.se hemsida: www.destinationgotland.se 
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– Jag fick larmet av en klubbkam-
rat halv åtta på morgonen – han 
hade läst om branden på webben. 

Vi ringde runt till varann och 
åkte dit. Fortfarande jobbade 
brandkåren febrilt för att hejda 

branden som hade börjat en och 
en halv timme efter midnatt, be-
rättar SBTK:s sekreterare Patrik 
Zackrisson.

Branden kom vid den mest 
olämpliga tidpunkt. Klubbens 
största arrangemang, Veteran-
SM i Täljehallen, stod för dörren. 
Det var inte mer än drygt tre 
veckor dit.

Men Södertälje BTK gjorde en 
kraftsamling och fick många att 
ställa upp här och där.

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

I 37 år hade Södertälje BTK haft sin verksamhet samlad i Väster-
gårdshallen vid ett av stadens gymnasier. Allt fungerade väl och 
klubben hade tillgång till åtta bord på bottenvåningen och sex bord i 
en lokal där ovanför. Dessutom hade ett nytt klubbrum inretts.

Plötsligt gick hela byggnaden upp i rök på en söndag, den 6 januari.
SBTK lyckades rädda de viktigaste handlingarna tack vare en 

blixtutryckning.

Följden blev en klubbs stora kraftsamling
HALLEN BRANN NER
VAD SÄGS OM EN HUNDRING? Rotebro BTK:s Peter Johansson som hade sällskap av sonen Marcus öppnade 
plånboken och gav ett bidrag till Södertälje BTK. Theres Krantz visade tidningsklippet om branden i Väster-
gårdshallen. Linnéa Zackrisson, sekreterarens dotter, vaktade grisen med pengarna.

Forts. på sid 48



OFFENSIVE CLASSIC CARBON
Offensive Classic Carbon är en uppdatering av en av världens 
mest sålda offensivstommar - Offensive Classic. Vi har lagt till 
två carbonlager, vilket ger dig mer fart och stabilitet än originalet. 
Offensiv Classic Carbon med sin klassiska design, ger dig en 
fantastisk känsla och balans, samt härliga fartegenskaper som 
hjälper attackspelaren att sätta motståndaren under press.

För ett attackspel med känsla!

ALLROUND CLASSIC CARBON
Allround Classic Carbon med den klassiska STIGA designen, 
tar det moderna allroundspelet till en ny nivå! Den världskända 
Allround Classic har uppdaterats med två carbonlager, vilket 
ger spelaren mer stabilitet och fart för att kunna stå upp bättre 
i hårda bollväxlingar som präglar dagens allroundspel.

Ta ditt allroundspel till en ny nivå!

THE MODERN CLASSICS

STIGATABLETENNIS.COM

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
facebook.com/stigatabLeteNNis
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Två års väntan
Västergårdshallen ska rivas helt 

och byggas upp på nytt. Arbetet 
beräknas ta två år. Fram till dess 
är SBTK inhyst i Igelstavikens 
gymnastikhall med spel på sex 
bord.

– Efter två veckor med en tid 
har vi från och med den här 
veckan fått fyra tider, meddelade 
Patrik den 12 februari.

SBTK har gjort det bästa av 
rådande situation och slagit ihop 
flera grupper. Inga seriematcher 
kan spelas i det tillfälliga pingis-
härbärget.

Patrik gläds över sympatierna 
som visades från många håll. 
Järna SK och Tullinge TP BTK 
reagerade omgående och erbjöd 
sig att ta emot några av SBTK:s 
träningsgrupper.

Patrik tittar tillbaka på den 
dramatiska söndagen:

– Att det brann ordentligt, i syn-
nerhet i stora hallen, förstod vi 
av all röklukt som satt kvar. Alla 
våra barriärer var rökskadade. 
Borden klarade sig bättre men 
var istället skadade av fukten. I 
nuläget vet vi inte hur mycket av 
materialet som kan tas tillvara. 

Men vi tror att vi hann få ut det 
mest värdefulla. Det är mycket 
nostalgi med när något sånt här 
inträffar…

Anlagd?
Det mesta tyder på att branden i 

Västergårdshallen var anlagd.
Strax före hade någon försökt 

tutta på en annan hall utan att 
elden hann sprida sig innan 
hjälpinsatserna kom.

För Södertälje BTK blev det 
mycket extrajobb. Inte bara med 
Veteran-SM.

– Men vi kom stärkta ur det här. 
De flesta bidrog med ett handtag 
och vi kände den starka gemen-
skapen, påpekar Patrik Zackris-
son.

Kommunen har stöttat pingis-
klubben.

– Samtidigt måste vi inse att de 
styrande inte kan trolla.

Utredningen med försäkrings-
frågorna kan ta tid. I väntan på 
besked om hur stor ersättningen 
kan bli tog SBTK initiativet till en 
insamling under de fyra Veteran-
SM-dagarna.

– Jag vet inte exakt hur mycket 
vi fick in, men någon tusenlapp 
måste det ha blivit, säger Patrik.

Trots allt – förhoppningsfull 
och stärkt efter de rekordstora 
veteranmästerskapen.

Sex seniorlag
Av Södertälje BTK:s hundra-

talet medlemmar är ungefär tre 
fjärdedelar igång i spel. Klubben 
har sex seniorlag med det bästa 
på andra plats i division 2, Öst-
svenska Norra.

Tätmannen här är – Patrick 
Zackrisson, 16 segrar på 22 spe-
lade matcher.

Full pott mot Innerstans BTK 
på seriens avslutningsdag 10 
mars och det kan till och med bli 
serieseger.

Från en sotig söndag till en solig 
söndag två månader senare – och 
lite plåster på såren? n

Forts. från sid 46

Inte sedan 1993 har Sverige ar-
rangerat ett världsmästerskap i 
bordtennis. Då var skådeplatsen 
Scandinavium i Göteborg.

2016 kan vi åter få möjlighet att 
beskåda världspingis. I så fall får 
vi styra kosan några mil söderut, 
nämligen till Hallands residens-
stad, Halmstad. Svenska Bordten-
nisförbundet har tillsammans med 
Halmstad Bordtennisklubb sökt att 
få arrangera mästerskapen.

I januari månad var ITTF:s repre-
sentanter Judith Farago och Karl 

Jindrak på så kallad ”site inspec-
tion” där framförallt arena och 
hotell inspekterades.

– De verkade nöjda och glada 
med det de såg så hittills ser det 
bra ut. Själva beslutet kommer att 
fattas i samband med VM i Paris i 
maj månad och det är delegaterna, 
det vill säga medlemsländerna 
inom ITTF, som avgör. Inspektö-
rerna har inte någon del i det mer 
än att godkänna faciliteterna på 
orten vilket jag har mycket goda 
förhoppningar om att de kommer 

att göra, säger David Gustafsson, 
förbundschef på Svenska Bord-
tennisförbundet. Motståndare är 
Kuala Lumpur i Malaysia.

Förutom VM så har SBTF/Halm-
stad BTK även sökt EM 2014.

– Vi tycker givetvis att det vore 
helt fantastiskt att få hit något av 
dessa arrangemang och det är 
mycket positivt att Halmstad kom-
mun är så engagerade. Samtidigt 
är det givetvis också lite skräm-
mande då det är väldigt stort, 
avslutar David Gustafsson.

Blir det pingisfest 2016? I maj fälls avgörandet

PATRIK 
ZACKRISSON 
kände av 
den stora 
gemenskapen 
när det var 
som motigast 
i Södertälje 
BTK.



Al la  kända  märken  under  e t t  och  samma tak 
F inns  i  S tockho lm och  på  www. t tex .se

Upplandsgatan 39.  Stockholm.  08-508 804 70.  www.t tex.se

Välkommen till Sveriges ledande pingisbutik!

www.facebook.com/ttexse

TTEX-XIOM-helsida.indd   1 2012-12-07   22:49:05
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Precis som i tidigare artiklar går 
vi inte igenom allt från grunden 
utan hänvisar till utbildnings-
materialet som SBTF tagit fram, 
främst DVD-skivan ”Pingisteknik 
från grunden” och häftet ”Pingis 
från grunden” som går att köpa 
via www.svenskbordtennis.com 
under fliken ”Utbildning”.

Loop är ett överskruvat slag 
som kan användas på alla långa 
returer, oberoende vilken skruv 
bollen har. För att spelaren ska 
få så mycket skruv och fart som 
möjligt är kroppsrörelsernas 

tajming vid bollträffen av största 
vikt.

– Idag är loopen oerhört viktig 
eftersom man i stort sett använ-
der den på alla typer av bollar. 
Eller kanske snarare varianter 
av den, både i försvar och attack, 
nära och en bit ifrån bordet. 
Anledningen till att det blivit så 
tror jag är ett resultat av 40-mil-
limetersbollen. Det blockeras 
inte så mycket längre utan man 
loopar tillbaka, framförallt från 
forehand men också i viss mån 
från backhand, säger ”Figge”.

Teknik nu och då
Många menar att tekniken för 

loopen, speciellt forehandloopen, 
har ändrat sig drastiskt i takt med 
att materialet utvecklats. Före 
limmets och de nu för tiden fa-
briksboostrade gummiplattornas 
tid var grunden att böja rejält på 
benen och föra ner racketen gan-
ska långt. Dagens snabba spel och 
”förlåtande” material gör att det 
kanske har slarvats en del med 
teknikinlärningen på senare år.

– Visst var tekniken lite an-
norlunda förr, vid inlärning 

TEXT: THOMAS BUZA

Loop är idag ett slag som de 
flesta bygger sitt spel kring. 
Det är också ett komplext slag 
som kräver mycket av spela-
rens fysik. I detta avsnitt av 
expertpanelen tar vi före detta 
elitspelaren Fredrik ”Figge” 
Håkansson till hjälp. ”Figge” 
som under sin karriär var vida 
känd för en tekniskt vacker och 
mycket hård forehandloop är 
numera verksam som tränare 
i Halmstad BTK och Aspero 
Idrottsgymnasium.

Han levererar dessutom några 
tänkvärda smällkarameller som 
kanske inte helt går i linje med 
tidigare ”sanningar” om loop.

KOMPLEXT SLAG SOM 
KRÄVER GOD FYSIK
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poängterades det tydligt att 
benen skulle böjas och att man 
skulle ned ordentligt. Jag tycker 
att det är synd att vi tappat lite av 
det, för det är viktigt att ha den 
grunden med sig för att kunna 
spela bollen på hela bordet i alla 
positioner. Ibland är inte fötterna 
i rätt läge och ibland kommer 
man sent till bollen och då är 
en bra teknik viktig. Idag tycker 
jag att många slår exakt likadant 
oavsett hur de står och vad för 
typ av boll som kommer; hög, låg, 
lös eller hård. Det här ”slarvet” 
har inneburit att vi bitit oss i 
svansen lite grand, för teknik och 
grunduppställning är oerhört 
viktigt på den allra högsta nivån, 
menar ”Figge”.

Fötterna och
grundpositionen viktigast

– Idag är fötterna och fysiken 
A och O för att kunna loopa bra. 

BILDSERIE A-D. Forehandloop på underskruv.

BILDSERIE E-H. Forehandloop på överskruv.Forts. på sid 52
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I många fall tycker jag faktiskt 
inte det ser speciellt ”vackert” ut 
rent tekniskt, men tack vare att 
de flesta spelare är starka i krop-
pen och har en bra fysik så klarar 
de av att spela många bollar på 
bordet. Jag hävdar att en bra 
grunduppställning och startposi-
tion är av yttersta vikt. Ser man 
på en forehandloop tycker jag att 
vänsterbenet skall vara placerat 
framför högerbenet (om man 
är högerhänt spelare, annars 
tvärtom) för att kunna rotera 
kroppen på lättaste sätt. Det gör 
det också lättare att kunna spela 
över hela bordet. Denna position 
är också den du skall sträva efter 
att återgå till efter alla slag, en så 
kallad grunduppställning eller 
grundposition.

Även här menar Figge att det 
hänt något, eftersom många står 

precis tvärtom och stödjer sig 
på högerbenet i forehandspelet. 
Detta gör att det är näst intill 
fysiskt omöjligt att flytta sig om 
man skulle få bollar ännu längre 
ut i forehandhörnet. Ett flertal 
spelare bestämmer sig också lite 
för tidigt för vad nästa slag skall 
bli.

Han förtydligar med ett exem-
pel: Om du drar en forehandloop 
utan att reflektera över vad mot-
ståndaren hittar på så ställer du 
återigen upp dig och laddar för 
en ny forehandsloop. Helt felak-
tigt. Sträva alltid efter ett neutralt 
läge, både för racket och fötter, 
direkt efter slag. Dessutom är det 
viktigt att racketen har högsta 
möjliga hastighet vid träffögon-
blicket, oavsett vilken typ av loop 
du gör och vad det för typ av boll 
du spelar på, menar ”Figge”.
 

Exempel och iakttagelser
När det gäller bra svenska 

exempel levererar Figge några 
väldigt intressanta aspekter kring 
inlärning, sätt att använda loopen 
i spelet. Han passar också på att 
ge en del ”gamla sanningar” ett 
par kängor.

– J-O och Äpplet är väldigt 
intressanta då de bland annat 
är spelare som är kända för sina 
effektiva forehandloopar. Vad 
många kanske inte reflekterar 
över är att de initialt har ett gan-
ska öppet racket när de loopar 
forehand. Jag vet att det är lite 
emot gängse ”norm” eftersom 
många tränare förordar att det 
är viktigt att stänga racketen. Jag 
hävdar att om racketen stängs 
för tidigt och för mycket blir 
träffytan extremt liten och det 
är lätt att ”kixa” (träffa bollen 
på kanten). Med stängt racket är 

Forts. från sid 51

BILDSERIE I-K. Backhandloop på underskruv.

BILDSERIE L-N. Backhandloop på överskruv.
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man också känslig på underskru-
vade bollar.

Framförallt J-O kommer med 
öppet racket och träffar lite på 
sidan. Fundera dessutom på hur 
och var han spelar sin loop. J-O 
är som de flesta vet en mästare på 
att vinkla sina slag. Den så kal�-
lade ”kroken” (höger sidskruv) 
var alltid kul att se, men särskilt 
effektiv var den mot vänster-
hänta eftersom han vet att den är 
mycket svår för motståndaren att 
blocka ner snabbt raka vägen mot 
hans backhand. Han vet att den 
nio gånger av tio kommer tillbaka 
i hans forehand – där han redan 
står – så det är långt ifrån bara 
”spel för gallerierna”.

– Av de spelare som är aktiva 
i landslaget nu tycker jag att 
Jens Lundquist är den som har 
överlägset bäst forehand. Han 
kan i stort sett spela alla typer 
av loopar, riktigt hårt på både 
under- och överskruv. Det enda 
han kanske saknar är en riktig 
bågloop med mycket skruv.

– För att besegra kineserna 
måste vi spela mycket tufft på 
vår egen förstaboll direkt efter 
serve, men även deras första 
attack. Jens kan definitivt göra 
det med sin spelstil. Han klarar 
av att spela tufft på båda dessa 
typer av bollar. I övrigt tycker jag 
att Harald Andersson har en fin 
racketteknik, men tyvärr brister 
det lite i fotarbetet vilket sätter 
begränsningar. Dock har det bli-
vit klart bättre, påpekar ”Figge”.

Enkla kineser
och en ”styggelse”

Det är naturligtvis svårt att 
undgå de kinesiska spelarna när 
tekniskt skickliga, effektiva och 
bra internationella exempel skall 
tas upp, menar Figge.

Zhang Jike och Ma Long samt 

Forehandloop på underskruvade bollar
Från racketens utgångsläge böjer spelaren sin arm och för det ner till 

knähöjd. Därifrån förs racketarmen uppåt och framåt mot pannan. Detta 
görs samtidigt som knäna sträcks och överkroppen samt axlarna roterar 
framåt. Vid slagets genomförande förflyttas tyngdpunkten från höger till 
vänster fot. Detta gäller om spelaren är högerhänt, annars tvärtom.

Bollen ska träffas framför kroppen med en tunn träff (touch) på baksi-
dan eller ovansidan. I träffögonblicket ska underarmen och handleden ha 
som högst hastighet. Slaget är utfört när racketen är tillbaka i utgångslä-
get framför kroppen och spelaren har hittat balans igen.

Forehandloop på överskruvad boll
Från racketens utgångsläge böjer spelaren sin arm och för den ner i 

höjd med låret. Därifrån förs armen och racketen uppåt och framåt sam-
tidigt som knäna sträcks. Vid slagets genomförande ska överkroppen och 
axlarna rotera samtidigt som tyngdpunkten flyttas från höger till vänster 
fot. Detta gäller om spelaren är högerhänt, annars tvärtom.

Bollen ska träffas framför kroppen med en tunn träff (touch) på övre 
halvan. I träffögonblicket ska underarmen och handleden ha som högst 
hastighet. Slaget är utfört när racketen är tillbaka i utgångsläget och 
spelaren har hittat balans igen.

Forehandloop ”tillbakadrag”
Tekniken för forehandloop tillbakadrag påminner om tekniken för 

forehandloop på överskruvad boll. Dock ska bollen träffas tidigare och 
med en mer stängd racketvinkel. Armrörelsen behöver heller inte vara 
lika mycket uppåt, utan istället mer framåt eftersom mest kraft behövs 
i denna riktning. En välutvecklad tajming för kroppsrörelse och bollträff 
krävs för att kunna utföra detta slag. Kroppsrörelsen är kort och väldigt 
snabb.

Backhandloop på underskruvad boll
Från racketens utgångsläge böjer spelaren sin arm och för den ner till 

knähöjd. Därifrån förs armen och racketen snabbt uppåt-framåt i en fris-
beeliknande rörelse. Benen ska var böjda vid slagets början och sträcks  
vid bollträffen för att skapa kraft uppåt. Bollen ska träffas framför krop-
pen med en tunn träff (touch) på bbollens ak- och ovansida. I träffögon-
blicket ska underarmen och handleden ha som högst hastighet. Slaget 
avslutas när racketen är tillbaka vid utgångsläget framför kroppen.

Backhandloop på överskruvad boll
Tekniken för backhandloop på överskruvad boll påminner om tekni-

ken för backhandloop på underskruvad boll. Dock är racketvinkeln mer 
stängd samtidigt som bollen i huvudsak träffas på ovansidan. Eftersom 
inte lika mycket kraft uppåt krävs är slagrörelsen även mer framåt.

Backhandloop tillbakadrag
Tekniken för backhandloop tillbakadrag påminner om tekniken för 

backhandloop på överskruvad boll. Skillnaden är endast att bollen träffas 
tidigare och med en mer stängd racketvinkel. En välutvecklad tajming för 
kroppsrörelse och bollträff krävs för att kunna utföra detta slag. Kropps-
rörelsen är kort och väldigt snabb.Forts. på sid 54
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även juniorvärldsmästaren Fan 
Zhendong (se sid 26) högintres-
santa exempel av flera anled-
ningar. De är oerhört starka och 
smidiga i kroppen samt har en 
bra acceleration i träffögonblick-
et. Båda spelar med så kallade 
”kinaplattor” (klibbigt ytgummi 
och hård svamp) och då går det 
inte att slarva tekniskt utan man 
måste vara mycket explosiv och 
stark för att klara det.

Dessutom spelar de ofta väldigt 
enkelt, i alla fall mot européer. 
Det är inte många korta returer; 
de ”tjeckflippar” för att få igång 
spelet och där vet de att de är 
svårslagna. Båda två har också 
en svag backhandfattning, vilket 
gör att de naturligt får ett mer 
öppet racket vid forehandspel. 
Detta gör exempelvis att Zhang 
Jike inte spelar många raka 
loopar från sitt forehandhörn, 
men det spelar inte så stor roll 
för honom. Få – om ens någon– 
slår honom i den diagonalen. 
De har också ett väl utvecklat 
backhandspel där de behärskar 
alla typer av loopar, hårt, löst, gå 
över bollen nära bordet samt att 
avgöra. Intressant är också att de 
är så starka i kroppen att de kla-
rar av att spela riktigt hårt med 
backhand trots att de står i sin 
grunduppställning, det vill säga 
”lätta forehandfötter” (vänster-
benet lite framför högerbenet). 
Det gör att de inte blir känsliga 
i mitten eller vid förflyttningen 
ut i forehand. En annan intres-
sant detalj är att när de går runt 
och spelar forehandsloop från 
sitt backhandhörn sätter de ofta 
lite höger sidoskruv (så kallad 
”vindruta”) på bollen Det gör att 
det blir svårt att blockera snabbt 
raka vägen och de får oftast till-
baka bollen till samma hörn där 
de redan står och väntar.

– Jag vet att det tidigare sågs 

som en ”styggelse” men faktum 
är att jag absolut förordar en lätt 
backhandfattning framför en 
forehandfattning. Forehandfatt-
ning och mer stängd racket-
vinkel ger dessutom direkt en 
spänning i underarmen – helt 
fel, man skall vara avslappnad i 
träffögonblicket. Det tror jag är 
jättefarligt idag, menar Fredrik 
Håkansson.

Matilda och kinesiskorna
På damsidan framhåller är det 

Matilda Ekholm som imponerar 
mest i Sverige på Figge.

– Hon visar stor kreativitet och 
har även blivit bättre tekniskt, 
starkare i kroppen och rör sig 
bättre vilket innebär att hon kan 
loopa på fler bollar med mycket 
mer kraft.

– Internationellt sett tycker jag 
givetvis att kinesiskorna är helt 
överlägsna. De loopar på nästan 
alla bollar från både backhand 
och forehand i ett mycket högt 
tempo väldigt nära bordet. Ding 
Ning och Guo Yue är de spe-
lare jag är mest imponerad av, 

oerhört kompletta spelare med 
stor fantasti, säger ”Figge” som 
inte kan låta bli att fundera över 
hur dessa två skulle klarat sig i 
herrarnas Pingisliga.

Sammanfattning
Avslutningsvis framhåller 

”Figge” att det idag inte är själva 
rörelsen som är det viktigaste. 
Istället gäller det framför allt att  
stå rätt (korrekt grunduppställ-
ning) och att komma rätt till 
bollen. Det hämmar kreativiteten 
om tyngdpunkten ligger på fel 
ben och man inte kan genomföra 
slaget rätt fysiskt.

– Det är lite synd om många av 
de yngre, för de har inte fått lära 
sig detta på rätt sätt. Först nu 
tycker jag dock att vi har tillräck-
ligt med fokus på rätt grundupp-
ställning och fotarbete avslutar 
Fredrik Håkansson. n

Fotnot: Det går utmärkt att ställa frågor 

till oss kring artikeln och pingisteknik i 

allmänhet. Skicka e-mail till 

pingis@bordtennis.rf.se och skriv ”Expert-

panelen” i ämnesraden.
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Forts. från sid 53

ENKELT, EFFEKTIVT OCH PERFEKT. Enligt Fredrik ”Figge” Håkansson spelar 
Zhang Jike enkelt och krånglar inte till det i onödan. Oftast sätter han 
bara igång bollen genom en så kallad ”tjeckflipp”. Han vet nämligen att 
få, om ens någon, slår honom i det öppna spelet.
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